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 ولادت امام اول شیعیان حضرت امیرالمومنین )ع(مبارک باد 

الناز شاکردوســت برای بازی در فیلم سینمایی »تی تی«، 
برنده جایزه بهترین بازیگر زن فستیوال بین المللی مراکش 

شد.
به گزارش رسیده، الناز شاکردوست برای ایفای نقش در فیلم 
سینمایی »تی تی«، برنده جایزه بهترین بازیگر زن فستیوال 
بین المللی ســینمای مؤلف مراکش )رباط( شد. همچنین 
داوران بخش منتقدین این فســتیوال برای ارائه موضوع نو 
و ارائه تصویری متفاوت از ایران، تقدیر ویژه خود را به فیلم 
»تی تی« اهــدا کردند. در اختتامیه فســتیوال که به دلیل 
شیوع دوباره کرونا، بدون حضور مهمانان خارجی برگزار شد، 
داوران بخش رقابتی بین الملل، جایزه بهترین بازیگر زن این 
جشنواره را به الناز شاکردوست به دلیل ایفای پراحساس و 
ماهرانه نقش یک زن معمولی در فیلم »تی تی«، اهدا کردند.

  الناز شاکردوست، برنده  
جایزه بهترین بازیگر زن 
فستیوال بین المللی مراکش

 حسین فراهانی
کارشناس اقتصادی

نیاز ۱۶۰ میلیارد دلاری صنعت نفت 
برای طرح های توسعه  ای

طی ســال های اخیر، ســرمایه گذاری لازم در صنعت نفت و گاز کشور 
انجام نشــده است و کشورمان به سرمایه گذاری ۱۶۰میلیارد دلاری در این 

حوزه نیاز دارد.
این روزها اقتصاد ایران و بازار جهانی انرژی، در انتظار شمارش معکوس 
لغو تحریم   ها از سوی ایالات متحده آمریکاست. در حال حاضر، ایران مشغول 
مذاکره در قالب هشتمین دور با گروه ۱+۴ در هتل کوبورگ پایتخت موسیقی 
جهان، یعنی وین اتریش است. دیپلمات های طرفین، با هدف ایجاد محدودیت 
در فعالیت های اتمی ایران، سعی در احیای دوباره توافق نامه برجام یا برنامه 
جامع اقدام مشترک دارند؛ توافقی که تاریخ اجرای آن ۱۷ ژانویه ۲۰۱۶ )۲۷ 
دی ۱۳۹۴( بــود. طی روزهای اخیر، اخبار مثبت و امیدبخشــی از طرفین 
مذاکرات به گوش رسیده که علاوه بر تاثیرگذاری بر بعد داخلی اقتصاد ایران 
-که مثل همیشه شاهد تغییر قیمت ارز و سکه هستیم- بر بازار بین المللی 

هم بی تاثیر نبوده است.
 در شرایط کنونی جامعه بین المللی، ایران به عنصر مهمی برای بازار انرژی 
جهان تبدیل شده است. به بیان دیگر، مذاکرات هسته   ای در صورت به نتیجه 
رسیدن، به رغم تسهیل تحریم ها، تاثیرات خود را بر همه بازارها نشان خواهد 
داد که یکی از آنها بازار نفت است. حال صحبت از این است که تاثیر یا تاثیرات 

ورود ایران به بازار نفت، بعد از برجام چگونه خواهد بود؟
 ورود ایــران به بازار نفت تاثیر گذار اســت؛ ولی نکته ای که قابل تامل و 
بررسی و هدف این نوشته است، چگونگی این تاثیر گذاری است که در ادامه 

به آن خواهم پرداخت.
قیمت نفت یا طلای سیاه که در قرن حاضر به یکی از مهم ترین کالاهای 
دنیای مدرن تبدیل شــده و برای راهبرد ملی حیاتی اســت و در سیاست 
بین المللی تعیین کننده به شمار می آید، از ابتدای سال جاری تاکنون که در 
دومین ماه میلادی ۲۰۲۲ به سر می بریم، حدود ۱۰درصد رشد کرده و به 
حدود ۹۵دلار در هر بشکه رسیده است و طبق پیش بینی بسیاری از تحلیلگران 
این حوزه، زمان زیادی طول نمی کشــد که قیمت آن برای نخستین بار در 
هشت سال گذشته، سه رقمی شود و هر بشکه آن به ۱۰۰دلار برسد که دلیل 

آن می تواند ایجاد اختلال های بسیار در عرضه نفت باشد.
از نگاه دیگر، یعنی با بازگشت آمریکا یا دولت بایدن به برجام، مسیر برای 
لغو برخی از تحریم   های ایران از جمله تحریم   های نفتی هموار خواهد شد و 
کشورمان این توانایی را بار دیگر به دست خواهد آورد که بار دیگر نفت خود 
را وارد بازارهــای جهانی کند؛ توافقی که می   تواند به ایران توانایی صادرات 

یک میلیون بشکه نفت در روز را نیز بدهد.
رسیدن قیمت نفت به ۱۰۰دلار یا همان سه رقم نگران کننده یا عقب نشینی 
آن، تا حدود زیادی به بازگشــت احتمالــی ایران به بازارهای انرژی جهانی 

بستگی دارد.
با برداشته شدن تحریم های نفتی ایران و وارد شدن نفت آن به بازار جهانی، 
شاهد افزایش عرضه و کاهش قیمت نفت در کوتاه مدت خواهیم شد؛ ولی با 
توجه به سیاست های دولت بایدن در زمینه فاصله گرفتن از انرژی های فسیلی 
و تمرکز روی انرژی های پاک، این افت قیمت مدت زیادی طول نمی کشد و 

به سرعت می توانیم شاهد احیای بازار و افزایش قیمت باشیم.
در صورت توافق، ایران قادر خواهد بود صادرات خود را به حدی افزایش 
دهد که قیمت  نفت کاهش پیدا کند. به گفته استراتژیست های بانک آمریکا از 
جمله فرانسیسکو بلانش، مذاکرات هسته    ای ایران تا جایی که به تولید مربوط 
است، مهم ترین عامل مبهم تاثیرگذار امسال و بزرگ ترین ریسکی است که 
بر بازارهای نفت ســایه افکنده است. به بیان دیگر، در صورت ورود ایران به 
بازارهای جهانی نفت که البته با نگاه خوش بینانه به ماحصل مذاکرات برجام 
است، شاهد افزایش سرعت عرضه نفت کشورمان به بازار خواهیم بود و در 
صورتی که تحریم های بانکی هم برداشته یا به اروپا امکان همکاری با ایران 
داده شــود، از منابع مالی حاصل از فروش نفت نیز برای اجرای پروژه های 
زیرساختی استفاده خواهد شد؛ یعنی ایران می تواند با بهره گیری از این منابع 
مالی، زمینه رشد اقتصادی و صنعتی را فراهم کند و جایگاه مستحکم تری 
در اقتصاد به دست بیاورد. البته این موضوع به نفع کشورهای مصرف کننده 
نیز هست؛ از این نظر که می توانند انتخاب بیشتری در واردات نفت از منابع 

متعدد داشته باشند.
بر اســاس گزارش وزارت نفت ایران، به محض رفع تحریم ها به خصوص 
لغو تحریم های نفتی، ایران ظرف یک ماه می تواند تولید خود را به ۳میلیون و 
۸۰۰ هزار بشکه در روز برساند که از نگاه وزارت نفت حتی می توانیم به این 
نتیجه برسیم که ایران می تواند بازارهای از دست رفته خود مثل اروپا را که 
قبلا ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه به صورت روزانه صادرات داشت، نیز به دست آورد. 
ایران پیش از اعمال مجدد تحریم         ها از سوی دولت دونالد ترامپ که شروع آن 
با خروج آمریکا از برجام در ۸ می ۲۰۱۸ )۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷( بود، بیشتر 
نفتش را به چین، هند و اتحادیه اروپا می         فروخت که مجموع آنها تا می  سال 

۲۰۱۸ به یک    میلیون و ۸۴۰ هزار بشکه در روز          می رسید.
در کل، وضعیت بازار نفت ملتهب اســت و نگرانی هایی در این بازار برای 
عرضه وجــود دارد که حضور ایران می تواند موجب آرامش این بازار مهم و 
تاثیر گذار باشد. در حال حاضر، تقاضا قوی تر از عرضه نفت است، به خصوص 

که فصل سرماست و با افزایش مصرف مواجه هستیم.

در بیســت و دومین گزارش پایش تحولات تجارت جهانی، مسائلی مانند احتمال 
حمله روسیه به اوکراین، جنگ اقتصادی چین و آمریکا، همکاری های چین و پاکستان 

و تحرکات اقتصادی همسایگان غربی و جنوبی ایران مورد بررسی قرار گرفته است.
مرکز پژوهش های اتاق ایران در رویکردی تازه، موقعیت دوگانه اقتصاد سیاسی ایران 
در محیط بین الملل را با انتشــار سلسله گزارش های »پایش تحولات تجارت جهانی« 
بررسی می کند و واکاوی رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران را در دستور 
کار قرار داده است. در قالب گزارش های »پایش تحولات تجارت جهانی«، رویدادهای 
کلیدی از منظر تأثیرگذاری بر دیپلماســی اقتصــادی و موقعیت ژئواکونومیک ایران 

موردبحث و بررسی قرار می گیرند.
در بیست و دومین گزارش از این سلسله این گزارش ها، گلچینی از تحولات اخیر 
در دو لایه جهانی و منطقه ای محیط ژئواکونومیک ایران ارائه شده و آخرین روندها و 
پیش بینی های اقتصادی ارائه شده توسط بزرگ ترین نهادهای اقتصادی بین المللی، در 

قالب داده های تازه موردبحث و بررسی قرار گرفته اند.
در بخش تحولات جهانی، بحث احتمال حمله روسیه به اوکراین و پیامدهای انتظاری 
آن بررســی شده است. این موضوع سبب شده تا روسیه با هدف کاهش وابستگی به 
بازار گاز اروپا، طی توافقی ۲۵ ساله، افزایش صادرات گاز خود به چین را تضمین کند.

از سوی دیگر چین به سبب عمل نکردن به تعهدات خود در فاز اول توافق تجاری با 
آمریکا و تمدید تعرفه های وضع شده بر برخی کالاهای چینی توسط آمریکا، می کوشد تا 
در راستای رقابت و حفاظت از اقتصاد خود در مقابل تداوم جنگ تجاری با این کشور، 
اهرم هــای خود را حداکثر کند. در مقابل آمریکا نیز با همین هدف، اقدام به انتشــار 
سند ایندوپاسیفیک کرد که دربردارنده استراتژی جدید این کشور در تجارت با آسیا 
اســت و نشــان می دهد که آمریکا تمایل چندانی به ایجاد تعهدات عظیم به متحدان 

خود در این منطقه ندارد.
در حــوزه تجــارت دوجانبه نیز باید به ادامه مذاکرات مربــوط به موافق نامه های 
تجارت آزاد میان چند کشــور ازجمله هند و امارات از یک ســو و بریتانیا و اسرائیل از 

سوی دیگر اشاره کرد.
در لایه منطقه ای این گزارش، علاوه بر خبر سرمایه گذاری عظیم عربستان سعودی 
در صنعت شیلات با هدف گذار تدریجی از اقتصاد متکی به نفت و نیز تلاش عراق برای 
متنوع سازی تجاری و منابع تأمین گاز و برق خود، خبر اجرایی شدن فاز دوم کریدور 
اقتصادی پاکســتان و چین به عنوان مهم ترین پروژه ابتکار کمربند و راه و پیوند زدن 

افغانستان به آن با هدف از بین بردن نفوذ هند، در صدر اخبار قرار دارد.
اجرایی شدن پروژه تاپی نیز با مضمون انتقال گاز ترکمنستان به پاکستان و هند از 
طریق خاک افغانستان، منافع اقتصادی افغانستان را از همکاری های تجاری منطقه ای 
افزایش خواهد داد. همچنین دیدار اخیر رئیس جمهور ترکیه از امارات بعد از ۸ سال، 
نشان از آغاز مسیر طولانی تنش زدایی و شکل گیری فصل جدیدی از روابط میان دو 

کشور است.
مسائل مطرح در ذیل عنوان داده های تازه، حاکی از به اوج رسیدن کسری تراز تجاری 
آمریکا در سال ۲۰۲۱ است که در چند دهه اخیر بی سابقه بوده است. همچنین داده های 

جدید بانک جهانی، افزایش چشمگیری در قیمت کالاهای کلیدی نشان می دهد.
سایر مسائل مطرح شده در این بخش شامل تثبیت موقعیت ترکیه در بازار سوریه، 
علی رغم جایگاه ضعیف ایران در این کشــور، متضرر شدن بریتانیا در نتیجه برگزیت 
در عرصه روابط تجاری با اتحادیه اروپا، سهم ۷۰ درصدی کشورهای درحال توسعه از 
حمل ونقل دریایی و نهایتاً گزارش بانک توسعه آسیایی در مورد سهم بسیار اندک تجارت 

کالایی پاکستان در شکل دهی به تولید ناخالص داخلی این کشور است.

بازیگران جنگ سرد اقتصادی؟بازیگران جنگ سرد اقتصادی؟

محمد حسین مهدویان در متنی که در صفحه اینستاگرامش 
منتشر کرد، درباره پخش نشدن فیلم شیشلیک و پخش فیلم 

مرد بازنده برای اکران نوروزی توضیحاتی داده است.  
در این متن آمده است: این چند روز خیلی ها در مورد اکران 
فیلم سینمایی شیشلیک پرسیدید. اگر منتظره شیشلیک 
هستید راســتش باز هم باید کمی  صبر کنید؛ امکان اکران 
شیشلیک برای نوروز فراهم نشد، ولی بسیار امیدواریم که با رفع 
مشکلات و نگرانی ها به زودی زود بتوانیم این فیلم را هم اکران 
کنیم. مطمئن باشــید همه ما در تلاش هستیم که با اعتماد 
سازی و یک تعامل موثر در زودترین زمان ممکن، مشکلات 

فیلم را حل کنیم تا شما بتوانید آن را تماشا کنید.  

یک کارشناس اقتصادی معتقد است که قیمت دلار تحت تاثیر اخبار مثبت از مذاکرات وین تا ۲۴ 
هزار تومان با کاهش مواجه خواهد شد و بعید است که به کمتر از این رقم برسد.

کامران ندری درباره تاثیر مذاکرات وین بر اقتصاد ایران اظهار کرد: اخبار مثبتی که از این مذاکرات 
منتشر می شود، بیشترین تاثیر را بر بازار ارز می گذارد که این تاثیر خود را به صورت کاهش قیمت ها 
در این بازار نشان می دهد و میزان و شدت این کاهش نیز به سیاست دولت بستگی دارد، زیرا دولت 

نمی تواند مانع افزایش قیمت ارز شود اما می تواند مانع کاهش آن شود.
این تحلیلگر اقتصادی بیان کرد که این مذاکرات تاثیر کوتاه مدتی بر سایر شاخص های کلان 
اقتصادی چون تورم، تولید و ... نمی گذارد و نمی توان تا انتهای سال انتظار تغییری در این شاخص ها 
متاثر از نتیجه مذاکرات داشت .وی با بیان اینکه بعید است نرخ دلار به کمتر از ۲۴ هزار تومان برسد، 
افزود: بعید می دانم که افت شدیدی در قیمت ارز ایجاد شود و اکنون نرخ دلار تا محدوده ۲۶ هزار 

تومان هم کاهش پیدا کرده است و اگر در ادامه نیز نتیجه مذاکرات مثبت باشد، حدودا می تواند 
۲۰۰۰ تومان کاهش پیدا کند.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: برخی از مشکلات اقتصادی 
کشور، ریشه داخلی دارد و چه تحریم ها برداشته شود چه نشود، این مشکلات داخلی برقرار است 
و ارتباطی با مذاکرات وین ندارد. بی نظمی  و ناترازی هایی که در نظام بودجه ریزی کشور، نظام 
بانکی، صندوق های بازنشستگی و ... وجود دارد، ارتباطی به تحریم ها ندارد و تنها این مشکلات را 
تشدید کرده است و آن ها با رفع تحریم ها از بین نمی روند.ندری تاثیر میان مدت و بلند مدت رفع 
تحریم ها بر اقتصاد ایران را قابل ملاحظه نمی داند و می گوید: از آنجا که یکسری از مشکلات فارغ 
از تحریم ها در اقتصاد ایران پا برجا هستند و آینده اقتصاد نیز به آن ها بستگی دارد، نمی توان با رفع 
تحریم ها امیدوار بود که تمام مشکلات حل می شود، بلکه باید در کنار رفع تحریم ها به اصلاحات 

ساختاری در اقتصاد توجه ویژه شود.

به جای »شیشلیک« »مرد 
بازنده« را ببینید

قیمت دلار تا کجا سقوط می کند؟
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1400/12/04

شماره : 1318

سعیده محمد  -   ایده روز | در حالی که 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام با واردات 
خودرو مشکلی ندارد، به تازگی خودروسازان 
از حامیان جدید آزادســازی واردات شدند 
حال آنکه واردکنندگان خودرو از مخالفان 

طرح مجلس محسوب می شوند.
در ادامــه رایزنی هــا با اعضــای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام برای لغو ممنوعیت 
واردات خودرو، یکشنبه گذشته نشستی در 
محل مجمع با حضور مسئولان وزارت صمت، 
خودروسازان، قطعه ســازان، واردکنندگان، 
کارشناســان و... برگزار شد و ابعاد مختلف 
واردات خودرو به کشور مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
نکته مورد توجه در این جلسه که هفته 
آینده نیز تداوم خواهد داشــت، پیوســتن 
حامیانــی جدید به طرح لغو واردات خودرو 
است. برخی منابع آگاه حاضر در این نشست 
تاکیــد کردند که خودروســازان از حامیان 
جدید آزادسازی واردات هستند حال آنکه 
واردکنندگان خودرو از مخالفان طرح مجلس 

محسوب می شوند.
در ادامــه رایزنی ها با مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام بر سر مصوبه واردات خودرو، 
یکشنبه این هفته نشستی در محل مجمع 
بــا حضور مســئولان وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت، خودروســازان، قطعه ســازان، 
واردکنندگان، کارشناسان و... برگزار و ابعاد 
مختلف موضوع ازسرگیری ورود خودرو به 

کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
به گفته برخی از شرکت کنندگان در این 
جلسه، نشست مذکور محل مناظره موافقان 
و مخالفــان واردات خــودرو )طبق مصوبه 

مجلس شورای اسلامی( بوده است.

درباره  بعدی  جلســه  برگزاری   
واردات خودرو در هفته آینده

بر این اســاس به درخواســت دبیرخانه 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام قرار است 
هفته آینده نیز ادامه این جلسه برگزار شود 
تا مجمع بر اســاس نتایج حاصله، تصمیم 
نهایی در مورد مصوبه واردات خودرو را اتخاذ 
کند. اتفاق بســیار مهم در نشست یکشنبه 
عصر اما ترکیب موافقان و مخالفان واردات 
خودرو بــوده، به نحوی که خودروســازان 
موافق بوده اند و انجمن واردکنندگان خودرو، 
مخالف. اتفاق مهم دیگر اما رضایت نســبی 
مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در مورد 
مصوبه واردات خودرو اســت که به اعتقاد 
کارشناسان، ریشه در انتقادات چندی پیش 
مقام معظم رهبــری از کیفیت خودروهای 

داخلی دارد.
پیش از آنکه به مرور جزئیات نشســت 
یکشــنبه بپردازیــم و از موافقان ومخالفان 
و استدلال هایشــان بگوییــم، ابتدا نگاهی 
می اندازیم به مســیری کــه مصوبه واردات 
خــودرو در حدودا ۶ماه گذشــته طی کرد. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی آذر امسال 
برای سومین بار رای به واردات خودرو دادند، 
آن هم در حالی که شــورای نگهبان دو بار 
مصوبه مربوط به ازسرگیری ورود خودرو به 
کشــور را رد و هیات عالی نظارت بر حسن 
اجرای سیاست های کلی نظام نیز مخالفت 
خود را با آن اعلام کرد.طبق این مصوبه که 
اواخر شهریور امسال رای بالای نمایندگان 
را به خود دیــد، واردات محدود خودرو به 
کشــور در قبال صادرات و بدون انتقال ارز، 

آزاد اعلام شد.
این مصوبــه پیش تر دو بار به شــورای 
نگهبان رفت اما هر دو بار رد شد. بار نخست، 
شــورای نگهبان ایراداتــی همچون »ایجاد 
تعهد ارزی بــرای دولت« به مصوبه واردات 
خــودرو گرفت و آن را بــه مجلس عودت 
داد. مجلسی ها این ایرادات را رفع کردند و 
انتظار می رفت مصوبه موردنظر تایید شود، 
اما شورای نگهبان با توجه به مخالفت هیات 
عالی نظارت بر حســن اجرای سیاست های 
کلی نظام )مســتقر در مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام(، باز هم آن را رد کرد.
در واقع شــورای نگهبان خود مخالفتی 
بــا مصوبــه مجلس نداشــت و نــدارد، اما 
چون »هیات عالی نظارت بر حســن اجرای 
سیاست های نظام« به آن ایراد گرفته، آن را 
تایید نکرد. بر این اساس ازآنجاکه مجلسی ها 
بر مصوبه واردات خودرو اصرار داشتند، بار 
دیگر آن را در صحن علنی تصویب کردند و 
این بار مصوبه به جای شورای نگهبان راهی 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام شد تا آنجا 

تصمیم نهایی در موردش گرفته شود.
تا پیــش از بیانات چنــدی پیش مقام 
معظم رهبری درباره نارضایتی شــهروندان 
از خودروهــای داخلی و انتقاد ایشــان به 
کیفیت محصولات صنعت خودروی کشور، 
چنــدان امیدی بــه تایید مصوبــه واردات 
خودرو در مجمع تشخیص نبود، زیرا هیات 
عالی نظارت، مصوبه موردنظر را در تضاد با 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و حمایت 

از کار و سرمایه ایرانی اعلام کرده بود.
این در حالی است که با توجه به انتقادات 
مقــام رهبری و بــا در نظــر گرفتن اینکه 
انحصار بــازار یکی از دلایــل اصلی ضعف 
کیفی خودروهای داخلی به شــمار می رود، 
ایــن امکان وجود دارد کــه مواضع مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در ماجرای واردات 
خودرو تغییر کند. در واقع چون با آزاد شدن 
واردات، تا حدی هرچنــد اندک از انحصار 
بازار خودرو کاسته خواهد شد و قیمت )در 
بازار( نیز پایین می آید، ممکن است مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در راســتای رفع 
دغدغه کیفیت خودروهای داخلی، با واردات 

محدود موافقت کند.
اتفاقا در دعوت نامه ارسالی برای مدعوین 
نشســت یکشنبه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز عنوان شده بود که با توجه به ارجاع 
طرح واردات خودرو به مجمع و تاکید رهبری 

بر لزوم ارتقای کیفی خودرو، جلسه کمیته 
زیربنایی و تولید )با محوریت بررسی مصوبه 
واردات خودرو( برگزار خواهد شد. در واقع 
گویا مجمع تشخیص به دنبال این است که 
مصوبه واردات خــودرو را با توجه به انتقاد 
اخیر مقام معظم رهبری از کیفیت خودروها 
مورد بررسی قرار داده و مسائل مربوط به آن 
را با حضور مســئولان وزارت صمت، فعالان 
صنعت خودرو و نمایندگان مجلس و دیگران 

مورد بررسی قرار دهد.
اما در نشست یکشنبه عصر چه گذشته 
اســت؟ یک منبع آگاه که نخواست نامش 
فاش شــود، در گفت وگو با »دنیای اقتصاد« 

جزئیاتی از این نشست را اعلام کرد.
طبق گفته وی، در نشســت یکشــنبه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، نمایندگان 
مجمع بیشتر شنونده نظرات مدعوین بودند 
و خــود اظهارنظر خاصی درمــورد تایید یا 
رد مصوبــه واردات خــودرو نکرده اند. جدا 
از اینکــه اصل برگزاری چنین نشســتی و 
تکرار آن در هفتــه آینده را خیلی ها تغییر 
نسبی موضع مجمع تشخیص درباره واردات 
خودرو می دانند، مساله مهم دیگر، ترکیب 
موافقــان و مخالفان این مصوبه اســت. در 
حالت طبیعی، خودروسازان به دلیل انحصار 
بازار و عدم تحمل فشار بابت مسائل کمی و 
کیفی، باید مخالف واردات خودرو باشــند و 

واردکنندگان نیز طبعا موافق.
این در حالی است که در نشست یکشنبه، 
جای موافقان و مخالفان به نوعی عوض شده 
و خودروسازان اعلام کرده اند با ازسرگیری 
واردات خودرو مشــکلی ندارند، اما انجمن 
واردکنندگان، بــا مصوبه موردنظر مخالفت 
کرده اســت. همچنین وزارت صمت نیز که 
پیش تر به نوعی مخالف واردات خودرو بود، 
گویا موضعی نرم تــر اتخاذ کرده و در صف 
موافقان قرار گرفته اســت. با توجه به اینکه 
نماینــدگان مجلس نیز طبعا موافق مصوبه 
خود هســتند، به نظر می رســد در نشست 
یکشــنبه عصر مجمع تشخیص، کفه ترازو 
به نفع واردات خودرو سنگینی کرده است.

اما چرا ترکیب موافقان و مخالفان واردات 
خودرو تغییر کرده و خودروسازان و وزارت 
صمت، در صف موافق قرار گرفته و انجمن 
واردکنندگان موضعــی مخالف را در پیش 
گرفته اند؟در باب موافقت خودروســازان با 
واردات خودرو، گمانه زنی های مختلفی مطرح 
می شود، که به نظر می رسد اصلی ترین آن، 

تحت فشــار قرار گرفتن آنها بابت انحصار و 
ضعف کیفی محصولاتشان است. به عبارت 
بهتر، گویا دلیل تغییر موضع خودروسازان 
بابت واردات خودرو این اســت که آنها در 
حال حاضر متهم به انحصار در بازار هستند 
و ســطح کمی و کیفی محصولاتشان نیز به 

شدت مورد نقد افکار عمومی قرار دارد.
از سوی دیگر، با توجه به انتقادات اخیر 
مقام رهبری، فشار روی خودروسازان بابت 
ضعف کیفی محصولاتشــان افزایش یافته، 
چه آنکه خیلی ها این مســاله را ناشــی از 
انحصــار ایجاد شــده از محــل ممنوعیت 
واردات می دانند. بنابراین به نظر می رســد 
خودروسازان راه خلاصی از این فشار مضاعف 
را تغییــر موضــع در برابــر واردات خودرو 

تشخیص داده اند.
بــه عبارت بهتر، خودروســازان احتمالا 
این طور با خود حساب و کتاب کرده اند که 
واردات محدود و مشــروط آن هم با تعرفه 
بالا، چندان ضرری به حال آنها ندارد و حتی 
می تواند فشــارها بابت انحصارطلبی شان را 
کاهــش دهــد. در واقع بــا آزادی واردات، 
خودروسازان تا حدی از زیر تیغ تیز انتقادات 
بابت انحصار در بازار رها خواهند شد، ضمن 
آنکه تهدید و آســیب خاصــی متوجه بازار 

محصولات آنها نخواهد بود.

با واردات؛   موافقت خودروسازان 
چرا؟

اما نرم شــدن موضــع وزارت صمت در 
برابر واردات خودرو نیز احتمالا بی ارتباط با 
انتقادات اخیر مقام معظم رهبری از کیفیت 
خودروهای داخلی نیست. به هر حال وزارت 
صمت متولی خودروســازان بزرگ کشــور 
است و کم و کاست ها از جمله ضعف کیفی 
و همچنیــن بازار انحصاری از چشــم این 

وزارتخانه دیده می شود.
تا پیش از انتقادات مقام معظم رهبری، 
وزارت صمت چندان موافق واردات خودرو 
نبود و حداقــل اینکه می گفت فعلا واردات 
نشــود. حالا اما به نظر می رســد داســتان 
فرق کرده و با ورود مقام رهبری به مســاله 
»کیفیــت خودرو« و ازآنجاکه انحصار نقش 
مهمی در ضعــف کیفی خودروهای داخلی 
دارد، وزارت صمت نیــز تغییر موضع داده 
از کارشناسان،  بســیاری  اعتقاد  اســت.به 
واردات محدود و مشروط خودرو )اگر اجرایی 
و عملی شــود( می تواند به کاهش انحصار 

در بازار خودرو منجر شــده و ضمن پایین 
آوردن قیمت، تا حدی البته شاید نه چندان 
ملموس، زمینه بهبود کیفی را فراهم بیاورد. 
حتی اگر بهبود کیفی خاصی نیز رخ ندهد، 
همین صرف آزادسازی واردات خودرو و تاثیر 
آن بر کاهش انحصار و افت قیمت، می تواند 
دید افکار عمومی را نسبت به وزارت صمت 

تغییر دهد.
طبعا اگر تغییرات کمی و کیفی در صنعت 
و بازار خودروی کشــور پس از ازسرگیری 
واردات ملموس بوده و در گزارش های ارسالی 
به دفتر مقام معظم رهبری نیز انعکاس یابد، 
وزارت صمت اینجا نیز برد خواهد کرد، زیرا 
به واســطه عدم مخالفت با واردات خودرو، 
زمینه بهبود کیفی )البته اگر ملموس باشد( 

را فراهم آورده است.
هرچند مقام معظم رهبــری همواره بر 
حمایــت از تولید داخــل تاکید کرده اند، با 
این حال چون طبق مصوبه مجلس، واردات 
خودرو محدود و مشــروط به عدم انتقال ارز 
از کشور است و آســیبی به تولیدکنندگان 
داخلی نمی زند، موضع مثبت وزارت صمت 
در برابر واردات خــودرو )به خصوص وقتی 
مصوبــه مربوطه تاییدیه مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام را نیز داشــته باشــد( چهره 

وزارت صمت را مخدوش نخواهد کرد.
در پرونــده ازســرگیری واردات خودرو 
اما ابهــام بزرگ، چرایــی مخالفت انجمن 
واردکننــدگان در موضع گیری هــای اخیر 
اســت. این انجمن طی سه ســال و نیمی 
که از ممنوعیــت واردات خودرو می گذرد، 
برای ازسرگیری واردات تلاش کرد و حتی 

پیشنهادهایی نیز ارائه داد.
در همین ماجرای مصوبه مجلس شورای 
اسلامی نیز انجمن واردکنندگان خودرو نظر 
مثبتی داشت، با این حال موضع این انجمن 
حالا تغییــر کرده و به جای قرار گرفتن در 
جمع موافقان، به صف مخالفان پیوسته است. 
به نظر می رسد دلیل اصلی مخالفت انجمن 
واردکنندگان خودرو با اجرایی شدن مصوبه 
مذکور این است که این انجمن اعتقاد دارد 
مصوبه فعلی به نوعی بی خاصیت شده و به 

اصطلاح کارآیی لازم را ندارد.
در واقــع انجمن واردکننــدگان به این 
نتیجه رسیده که با توجه به شرایط در نظر 
گرفته شــده برای واردات خودرو )به ویژه 
واردات در برابــر صادرات( نتایج لازم از دل 
مصوبه موردنظر به دســت نخواهد آمد و نه 
واردکنندگان و نه مشتریان نفع چندانی با 
توجه به محدودیت هــای موجود نمی برند. 
آنهــا اما یک نگرانی بزرگ دیگر نیز دارند و 
آن، ماندگاری مصوبه فعلی واردات حتی در 
دوران احیای برجام و لغو تحریم اســت. به 
عبــارت بهتر، واردکنندگان بیم آن را دارند 
که با اجرایی شدن مصوبه فعلی، بعدها اگر 
تحریم لغو و شرایط برای واردات عادی فراهم 
شــود، دیگر با این موضوع )واردات خودرو 
بدون محدودیت و شــروط فعلی( موافقت 
نشــود. از نظر آنها، مصوبــه فعلی مجلس 
تنها برای حالت اضطــرار قابلیت اجرا دارد 
و بعدها اگر اوضاع ارزی کشــور به واسطه 
لغو تحریم بهتر شود، واردات خودرو باید از 
مسیر عادی خود و با همان شرایط گذشته 
که اصلی ترین شان تعرفه است، انجام شود. 
آنهــا حالا این نگرانی را دارند که با اجرایی 
شدن مصوبه فعلی، راه عادی شدن واردات 

خودرو در آینده بسته شود.

راز مخالفت با واردات خودرو چیست؟

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل با اشاره به سفر وزیر کشاورزی 
برزیل به ایران از امکان همکاری دو کشــور در حوزه کشــت فراسرزمینی و 

تبادل کالایی خبر داد.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل با اشاره به سفر وزیر کشاورزی 
برزیل به ایران از امکان همکاری دو کشــور در حوزه کشاورزی فراسرزمینی 

خبر داد.
سید فخرالدین عامریان در مورد نتایج سفر وزیر کشاورزی برزیل به ایران 
اظهار کرد: وزیر کشــاورزی برزیل در قالب هیاتی که ۳۰ نفر از تجار برزیل 
و روســای چند اتحادیه چهارشنبه شــب وارد تهران شدند. این هیات بعد از 
بازدیدی که از خط تولید اوره در پتروشــیمی شیراز داشتند، صحبت هایی با 
آقای سعادتی نژاد داشته و تفاهم نامه هایی را امضا کردند مبنی بر اینکه ۴۰۰ هزار 
تن اوره را به صورت تهاتر به برزیل صادر کرده و به جای آن نهاده وارد کنند.

وی افزود: مشــکلاتی را در تهاتر کالا داشتیم که بیشتر مربوط به کشور 
خودمان اســت. از آنجا که نهاده های دامی مانند ذرت و کنجاله های سویا ارز 
۴۲۰۰ تومانی دریافت می کنند و از طرف دیگر صادرکنندگان پتروشیمی باید 
ارز صادراتی خود را به صورت ارز نیمایی وارد کشور کند، تجار نمی توانند چنین 
تهاتری  را انجام دهند. منتظر هستیم تا این مشکل حل شود تا دوستانی که 
می توانند اوره یا دیگر کالاها صادر کنند، بتوانند در مقابل آن نهاده  وارد کرده 

و بانک مرکزی هم اجازه رفع تعهد را له بانک عامل آنها بدهد.
رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل گفت: الان هم ما بیش از یک 
میلیون تن اوره به برزیل صادر می کنیم، برزیل در سال بیش از ۵ میلیون تن 
اوره وارد می کند. از آنجا که صادرکنندگان ما صادرات بیشتری در این حوزه 
انجام نمی دهند، برزیل مابقی نیاز اوره  ای خود را از دیگر کشورها مانند روسیه 
تامین می کند . فرض کنیم شرکت صادرکننده بخواهد اوره را بفرستد و در مقابل 
ذرت ارسال نکند باید چه کرد؟ باید ضوابطی مثل LC باشد که چنین مشکلاتی 

به وجود نیاید. مشکل این است که این تهاتر به چه صورت انجام خواهد شد؟
وی ادامه داد: یکی از راه حل ها ایجاد صندوق مشــترک اســت  که اتاق 
بازرگانــی نیز از مدت هــا قبل آن را پیگیری می کند تا یــک بانک ایرانی و 
یــک بانک برزیلی بتوانند تضمین های لازم را از طرفین داشــته باشــند. با 
ایــن حال با وضعیت فعلی به نظر نمی رســد که همیــن تفاهم نامه هم به 
 نتیجه برســد. صرف اینکه یک تفاهم نامه نوشته شود و طرفین نتوانند آن را

 اجرا کنند دارای ارزش نیست.
عامریان بیان کرد: امیدواریم ضوابط درستی در این زمینه طراحی شود، در 
صورتی که این اتفاق رخ دهد ما می توانیم سالانه ۵ میلیون تن اوره به برزیل 
صادر کنیم که ارزش آن حدود ۳ میلیارد دلار می شود درحالی که ما بیش از 

۵ میلیارد دلار از این کشور واردات داریم.
وی افزود: در مذاکراتی که در کمیسیون کشاورزی مجلس داشتیم، مطرح 
شد که بتوانیم کالاهای کشاورزی انار، پسته، کشمش، خرما و زعفران را که 
در برزیل طرفداران زیادی دارند را به این کشور صادر کنیم. با مذاکراتی که با 
وزیر کشاورزی برزیل داشتیم قرار شد که ایران یک نمایشگاه دائمی  را در شهر 
سائوپالو  برزیل تشکیل دهد که تولیدکنندگان ما بتوانند کالاهای خود را در این 

نمایشگاه ها عرضه کرده و نسبت به فروش مستقیم به تجار برزیلی اقدام کنند.
رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل تصریح کرد: با اینکه برزیل ۵ تا 
۶ میلیارد دلار به کشور ما صادرات دارند به محض اطلاع رسانی در مورد جلسه 
یا نمایشگاهی در ایران ۴۰ تا ۵۰ نفر از تجار یا تشکل های آنها به ایران می آیند 
ولی تولیدکنندگان ما به خود این زحمت نمی دهند که برای نمایشگاه ها یا همراه 
با وزرا یا نمایندگان مجلس به این کشور سفر کنند تا بتوانند محصولات خود 
را بفروشند. زعفران ما اسپانیا رفته، آنجا بسته بندی شده و به برزیل می رود. 
چرا ما مستقیما این کار را نکنیم؟ قرار نیست تاجر زعفران بنشیند و دولتی ها 
برای او در برزیل بازار پیدا کنند . با اینکه ما تحریم هستیم وزیر برزیل سه روز 
در ایران به جاهای مختلف رفت و کار کرد که این موضوع نشان از تمایل این 
کشور به گســترش روابط دارد اما متاسفانه از طرف ما چنین پیگیری دیده 
نمی شــود. ما از همه این کالاها به سفیر و همراهان هدیه داده ایم اما تجار و 

بازرگانان ما باید تلاش کنند که در برزیل برای خود شریک تجاری بیابند.
وی در پاسخ به سوالی پیرامون کشت فراسرزمینی خاطرنشان ساخت: در 
مورد کشــت فراسرزمینی نیز مذاکرات زیادی شد. کشاورزان ما بسیار علاقه 
دارند که برای  خرید زمین و تولید محصول در برزیل اقدام کنند. درخواست 
اتاق بازرگانی از وزیر کشــاورزی برزیل در این مورد درخواست کرد. توافقاتی 
برای زمین هایی در قالب ۱۰ هزار هکتاری درحال انجام اســت که به صورت 
قطعات کوچکتر به ایرانی ها عرضه شود، به این صورت که هر کسی مقداری از 
این زمین ۱۰ هزار هکتاری را برمی دارد و شروع به پرداخت و کشاورزی می کند. 
مشکلی که داشتیم این بود که کسانی که سرمایه گذاری می کردند باید ویزا 
می گرفتند اما قوانین اخیر مجلس برزیل مبنی بر اینکه در صورت سرمایه گذاری 
و خرید ملک یا زمین کشاورزی بتواند اقامت بگیرد و به کشاورزی ادامه دهد. 
ان شا الله تا یک تا دو هفته آینده اتاق بازرگانی شروع به عرضه زمین ها می کند 

تا دوستان بتوانند برای کار کشاورزی خود اقدام کنند.

جزئیات تهاتر کالایی ایران و برزیل تشریح شد

سیاوش علیمردانی 
پژوهشگر اقتصاد

واقعیت هایی که مجلسی ها در نظر نمی گیرند!

در روزهای گذشته متن مصوبات نهایی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ منتشر شد 
که بر اساس آن، تغییرات محسوســی چه در طرف درآمدها و چه هزینه های دولت در 
قیاس با لایحه اولیه دولت دیده می شود. تغییراتی که می توان به مواردی چون افزایش 
۲۰ هزار میلیارد تومانی درآمدهای مالیاتی دولت، افزایش قیمت و میزان صادرات نفت 
خام، افزایش دو برابری تســهیلات تکلیفی بانک های دولتی و... اشــاره کرد. تغییرات 
کمیســیون تلفیق در حالی صورت گرفته که در موضوع درآمدهای مالیاتی، دولت در 
لایحه ارائه شده خود افزایش ۶۲ درصدی درآمدهای مالیاتی را پیش بینی کرده بود که 

یک افزایش بی سابقه و به نوعی تحول در حوزه نظام مالیاتی به شمار می رود. 
با این حال مجلس در کمیسیون تلفیق رأی به افزایش مجدد ۲۰ هزار میلیارد تومانی 
درآمدهای مالیاتی داده که تحقق آن عملًا موضوعی محال است. افزایش قیمت و میزان 
صادرات نفت خام نیز در حالی از ســوی کمیســیون تلفیق مصوب شده که هر دو این 
موارد، با شروط بودجه نویسی با فرض تداوم تحریم ها و سیاست های اقتصاد مقاومتی 

مبنی بر کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی کاملًا مغایر است.
 افزایش دو برابری تســهیلات تکلیفــی بانک های دولتی نیز یکــی دیگر از تغییرات 
کمیسیون تلفیق است. این مسأله در حالی از سوی نمایندگان مجلس در کمیسیون 
تلفیق مطرح شده که اکثر بانک های دولتی کشور دچار مشکل ترازنامه بوده و عملًا دو 
برابر شدن تسهیلات تکلیفی بانک ها، در شرایط فعلی امری غیر ممکن است که بر دامنه 

مشکلات شبکه بانکی خواهد افزود.
 اگرچه بی شک نیت نمایندگان مجلس از افزایش درآمدهای دولت از جمله درآمدهای 
نفتی، مالیاتی و... یا افزایش دو برابری میزان تســهیلات تکلیفی و... حمایت از مردم و 
گره گشایی از برخی مشکلات اقتصادی مردم است اما باید توجه داشت وقتی افزایش 
درآمدها یا تعهدات دولت متناســب با واقعیت های میدانی کشور نبوده و این درآمدها 
محقق نشوند دولت برای انجام این تعهدات مجبور به استقراض از بانک مرکزی خواهد 
بود، به نحوی که یکی از دلایل مهم افزایش پایه پولی در اقتصاد کشور را می توان همین 
موضوع دانست. موضوعی که دولت را برای انجام تعهداتی که درآمدهای پیش بینی شده 
آن محقق نشــده است مجبور به چاپ پول یا افزایش اضافه برداشت )بدهی( بانک ها از 

بانک مرکزی می کند. 
مســأله ای که در نهایت منجر به افزایش پایه پولی و به تبــع آن افزایش تورم خواهد 
شد.بعد از انتقادات صورت گرفته از سوی مسئولان دولتی از جمله وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی به تغییرات غیرمعقول از ســوی کمیسیون تلفیق، 
روز گذشته محمدباقر قالیباف در جریان بررســی بخش درآمدی لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱ در مجلس، از نامه رهبر معظم انقلاب به نمایندگان مجلس و هشــدار ایشــان 
نسبت به تحمیل تکالیف مالایطاقی که انجام آن خارج از توان نظام بانکی است خبر داده 
و خواستار بازنگری مجدد تبصره ۱۶ در کمیسیون تلفیق از سوی نمایندگان مجلس 
شد.اگر چه در هشــدار رهبر معظم انقلاب موضوع تکالیف مالایطاقی بانکی به صورت 
مصداقی مورد اشاره معظم له قرار گرفته است اما این موضوع را می توان به تمام مسائلی 
که شامل این عبارت می شود تعمیم داد. به نحوی که برخی تغییرات کمیسیون تلفیق 
چه در حوزه درآمدی و چــه در حوزه هزینه ای مصداق بارز ایــن موضوع بوده و عملًا 
منجر بــه، برهم خوردن برنامه های دولت در هر دو ســوی درآمدها و هزینه ها خواهد 
شد. به نظر می رســد پیام اصلی این نامه را باید لزوم تصمیم گیری نمایندگان مجلس 
بر اســاس منطق و واقعیت های اقتصادی کشور نه مسائل احساسی یا بخشی دانست. 
اینکه نمایندگان مجلس، بدون در نظر گرفتن واقعیت های میدانی اقتصاد ایران و صرفاً 
در راســتای ایجاد رضایت عمومی با انداختن توپ به زمین دولت و با توجه به اینکه » 
خودشــان مجری پیاده شدن بودجه نیستند تکالیفی را چه در حوزه درآمدها و چه در 
حوزه هزینه ها و... بر دولت تکلیف کنند که عملًا مالایطاق بوده و امکان عملیاتی شدن 

ندارد، نه تنها اقدامی بیهوده بلکه بشدت مضرر و آسیب زاست.«

  خبرخبر
 کشاورزان در گرانی برنج نقشی ندارند

احمد اشراقی نایب رئیس انجمن برنج گفت: ۲۰ تا ۳۰ درصد قیمت های فعلی 
بازار برنج کاذب است که با عملکرد بهتر دستگاه های نظارتی، قیمت این محصول 
به نرخ مصوب می رســد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، احمد اشراقی گفت: 
قیمت های مصوب اعلامی برنج با بازار اختلاف دارد که با وجود این دســتگاه های 
نظارتی باید به وظایفشان خوب عمل کنند. بسیاری از کارشناسان و دست اندرکاران 
بخش کشاورزی بخشی از گرانی های اخیر بازار برنج را ناشی از تورم و بخش عمده آن 
را حلقه گمشده تولید تا توزیع می دانند که این موضوع هیچ ارتباطی به تولیدکننده 
ندارد و با اعلام قیمت های مصوب از ســوی وزارت جهاد انتظار می رود از عرضه با 

نرخ های بالاتر جلوگیری شود.

 اشتغال رســمی؛ نسخه ســازمان بین المللی کار برای عدالت 
اجتماعی

 مدیر کل ســازمان بین المللی کار در پیامی به مناسبت روز جهانی عدالت 
اجتماعی در سال ۲۰۲۲، رسمی کردن اشتغال غیررسمی را راهی برای بازیابی 
جهان بعد از همه گیری کووید۱9 می داند که نابرابری ها را افزایش داده است.

به گزارش »ایران«، به نقل از سازمان بین المللی کار، گای  رایدر در پیام خود 
تأکید کرد: بحران کووید۱9 نابرابری ها را هم در داخل و هم بین کشورها، تشدید 
کرده اســت. این همان پدیده ای اســت که به آن »واگرایی بزرگ« می گویند، 

همچنین باعث افزایش شکاف اقتصادی و اجتماعی شده است.
او ادامه می دهد: کســانی که قبــل از همه گیری در محرومیت بودند، نظیر 
جوانان، زنان، کارگران غیررسمی و مهاجر و نیز مشاغل کوچک، بدترین آسیب 
را دیده اند. هیچ کدام از اینها اجتناب ناپذیر نیست. این موضوع به انتخاب هایی 

که می کنیم و تصمیماتی که می گیریم، بستگی دارد.
به گفته وی روز جهانی عدالت اجتماعی در سال ۲۰۲۲ در نقطه عطف خود 
قرار دارد، زیرا سیاســتگذاران در حال شــکل دادن به فرایند بازیابی ما از این 
همه گیری هستند. انتخاب های آنها، جهت تغییر را تعیین می کند و با انتخاب 
اقدامات مناسب، می توانیم فرایند بازیابی بهبود را آن طور که می خواهیم، شکل 
دهیم.او تأکید می کند که یکی از اولویت ها باید رسمی کردن اقتصاد غیررسمی 
باشــد؛ جایی که ۶۰درصد کارگران جهان هنوز زندگی خود را اغلب در فقر، با 

حقوق یا حمایت های اندک، به دست می آورند.
به گفته مدیر کل ســازمان بین المللی کار، سایر مراحل کلیدی باید شامل 
این موارد باشد: حمایت اجتماعی همگان، بهبود حمایت از کارگران و پایداری 
بنگاه ها، ارتقای مشاغل شایسته و رشد اقتصادی فراگیر و ایجاد یک  گذار عادلانه 

به سمت یک اقتصاد جهانی بدون کربن.
رایدر تأکید می کند که برای گردآوری همه اینها، همچنین نیازمند همکاری 

بیشتر و منسجم تر بین کشورها و سازمان های چندجانبه هستیم.
به گفته وی کشورهای عضو سازمان بین المللی کار به اتفاق آرا، یک فراخوان 
جهانی را برای اقدام در مورد بازیابی کووید۱9 پذیرفته اند. این امر خواســتار 
بهبودی اســت که انسان محور بوده و براساس اصول انعطاف پذیری، پایداری 

و فراگیر بودن کار شایسته برای همه باشد.
سازمان بین المللی کار برای تقویت این فراخوان، در اواخر این ماه یک مجمع 
جهانی را تشــکیل می دهد تا راه هایی را بــرای تبدیل این فراخوان به اقدامی 

قوی و منسجم، بررسی کند.

 ترکیه خواهان محصولات گلخانه ای ایران است
رئیس انجمن ملی گلخانه سازان کشور گفت: در اوایل فصل بهار که بسیاری از محصولات ترکیه بار نیامده است حجم قابل توجهی از محصولات گلخانه ای به این کشور صادر می شود. ترکیه، عراق و کشورهای حاشیه خلیج فارس جزو کشورهای 
هدف صادراتی ما محسوب می شوند. عبدالرحمن حسینی فرد در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به بهبود وضعیت تولید گلخانه داران، گفت: مرجوع کردن محصولات گلخانه ای به گلخانه داران و مسئولان وزارت کشاورزی این تلنگر را زد 
تا آنها بر کیفیت تولید محصولات نظارت بیشتری اعمال کنند. وی بااشاره به لزوم شناسنامه دار کردن تولیدات گلخانه ای در کشور، افزود: محصولات کشاورزی در ایران  شناسنامه دار نیستند و همین مسأله هجمه های  زیادی به تولیدکنندگان وارد 
می کرد. سازمان نظام مهندسی کشاورزی با طراحی اپلیکیشن، از بدو تولید بر روند کار نظارت دارد که کشاورز چه بذر، سم و کودی استفاده می کند. این فعال اقتصادی ادامه داد: تمام محصولات کشاورزی در دنیا شناسنامه دارند شاید لازم بود 
که محصولات کشاورزی ما مرجوع می شدند تا ما خود را با استانداردهای تولید در جهان مطابق کنیم. حسینی فرد با اشاره به بازدیدهای مسئولان وزارت کشاورزی بر روند تولید محصولات گلخانه ای، تصریح کرد: ثبت سموم به این معنی نیست 
که در گذشته محصولات بی کیفیت تولید می شدند اما ایجاد آزمایشگاه در گلخانه هایی که محصولات صادراتی تولید می کنند بدون تردید کیفیت و سلامت تولید را ارتقا و تضمین می کند. به گفته وی؛ میزان سطح زیرکشت گلخانه های کشور در 

۵ سال گذشته کمتر از ۱۰ هزار هکتار بوده است و در حال حاضر به بیش از ۲7 هزار هکتار رسیده است اما در چشم انداز ما ۴8 هزار هکتار است که امیدواریم در سال های آینده محقق شود.
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فرار مغزهای رمزارز از ایران
زهرا جعفــری  -   ایــده روز  | عضو 
کمیســیون بلاک چین و رمزارز سازمان نصر 
معتقد است که به واسطه نبود سیاست گذاری 
صحیح در فضای کســب و کار ارز دیجیتال 
شــاهد خروج نخبه ها و فرار مغزها از کشور 
هســتیم.بازار ارزهــای دیجیتــال و فناوری 
بلاک چیــن در ایــران رونق خوبی داشــته 
اســت و خوشــبختانه نیروی انسانی نخبه و 
متخصصی در این حوزه داریم اما بلاتکلیفی 
در سیاست گذاری و قوانین لحظه ای منجر به 
فرار مغزها و خروج سرمایه از کشور شده است. 
در ایــن خصوص گفتگویی با یکی از اعضای 
کمیسیون بلاک چین و رمز ارز سازمان نظام 
 صنفی رایانه ای کشور داشتیم. با گسترش نیوز 

همراه باشید.
سعید زارع عضو کمیسیون بلاک چین و 
رمز ارز ســازمان نظام صنفی رایانه ای کشور 
گفت: سرمایه امری سیال است و بحث امنیت 
در سرمایه گذاری موضوع مهمی است. متاسفانه 
در ایران با سیاست گذاری های انجام شده، ثبات 
قابل درکی در حوزه ارزهای دیجیتال نداریم. 
باید سیاست هایی ارائه شود که جاذب و حافظ 
سرمایه های داخلی و خارجی باشیم. به واسطه 
نبود سیاســت گذاری و عدم تمکین دولت از 
قوانین حداقلی، در این حوزه مشکلاتی ایجاد 
شده است. فعالان ارزهای دیجیتال به دنبال 
حفظ حیات در فضای موجود هستند. زمانی 
که بحث توسعه در کسب و کار مطرح نباشد، 
کشورهای همجوار جاذب سرمایه های ایران 
می شــوند. این روند را از سوی کشور امارات، 

قزاقستان، روسیه و تاجیکستان شاهد هستیم.

 فعالیت ایرانی ها با هویت خارجی 
در بازار رمز ارزها

زارع اظهــار کــرد: بــه واســطه نبــود 
سیاست گذاری صحیح در فضای کسب و کار 
ارز دیجیتال شاهد خروج نخبه ها و فرار مغزها 
از کشور هستیم. حتی فعالین داخل کشور هم 
عملا به شــرکت های خارج از کشور خدمات 

می دهند. در نتیجه با هویت و برند غیر ایرانی 
فعالیت می کنند. نیروهای متخصص زیادی 
در ایــن حوزه دانــش لازم را دارند اما فضای 
کسب و کار در کشور برایشان وجود ندارد. به 
صورت خدمات مشاوره ای و سایر محورها به 
خارج از کشور خدمات می دهند. عده ای نیز از 
کشور خارج شده اند و در کشورهای همسایه 
فعال شده اند. در نتیجه حجم سرمایه گذاران، 
سرمایه ها از کشــور و متخصصین در کشور 

کاهش پیدا کرده است. با این حجم استعداد و 
ظرفیت روند خوبی را نداشته ایم. به صورت کلی 
مقاصد مهاجرت ایرانیان در حوزه ارز دیجیتال 

امارات، ترکیه و کشورهای اروپایی است.

 حاکمیت شناخت کافی ندارد
وی افزود: استخراج حداقلی ترین موضوع در 
بحث بلاک چین و رمز ارزها است. در این حوزه 
ظرفیت انرژی، ســرمایه و دانش فنی خوبی 

داریم اما بلاتکلیف سیاســت گذاری هستیم. 
در برنامه ۲ تا ۳ ســاله بیش از چند میلیارد 
دلار توان جذب سرمایه گذار داریم. همچنین 
همین میزان امکان کسب درآمد برای کشور 
وجود دارد. در حوزه فروش انرژی و اخذ مالیات 
نیز دولت می تواند درآمدزایی داشته باشد. در 
حوزه زیرساخت ها هم می توانیم از این ظرفیت 
استفاده کنیم.عضو کمیسیون بلاک چین و رمز 
ارز سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور تاکید 
کرد: در حال حاضر بحران نیروگاهی و بحران 
تامیــن برق داریم. با ایــن صنعت می توانیم 
گســل ها را برطرف کنیم اما متاسفانه عدم 
شناخت حاکمیت دردسرساز شده است. اگر 
دولت فضا را برای سرمایه گذاران باز کند، تنها 
با ارائه مجوز و بدون هزینه در ۲ ســال حدود 
۳ تا ۴ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی کشور 
را بالا می برد. در نتیجه مشــکل خاموشی ها 
برطرف می شــود.زارع در پایان گفت: بلاک 
چین نســل بعدی تکنولوژی در دنیا است و 
بازارهای دنیــا را قبضه خواهد کرد. ایران در 
حوزه بلاک چین و رمز ارز عقب مانده اســت 
و باید از این فرصت طلایی اســتفاده کنیم تا 
جایگاه خود را در این حوزه مشــخص کنیم. 
دولت از سمت بخش خصوصی پیشنهادهای 
برد بردی را دریافت کرده اســت و باید زودتر 
به این پیشنهادها پاسخ دهد. هنوز نظر دولت 
مشخص نیســت، چند صدایی را در دولت و 
مجلس شاهد هستیم. مجموعه های امنیتی 
هم ملاحظات خاص خود را دارند. در نتیجه 

بلاتکلیفی تشدید شده است.

پرونده »حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی« در حالی در دست بررسی دولت و مجلس 
است که این پرسش مطرح است که این اقدام سیاستگذاران چه تاثیراتی بر اقتصاد 
کشور خواهد داشت. واقعیت این است که متاسفانه در دولت های روی کار آمده 
در طول ۴۰ ســال گذشته، سیاست غلط »غیرواقعی کردن نرخ ارز« و در واقع 
»دستکاری و تعیین قیمت دلار« مرتبا تکرار شده و نسل به نسل به سایر دولت ها 

نیز سرایت کرده است.
 این در حالی است که تجربه نشان داده اینکه سیاستگذار در جهت کمک به 
بخش آســیب  پذیر جامعه، نرخ ارز را غیرواقعی نگه می  دارد، تنها به شکل  گیری 

فساد و رانت یاری رسانده است.
شاهد این ادعا سرنوشت تمام کالاهایی است که با دلار ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور 
شده  اند؛ این کالاها عمدتا یا به دست مصرف  کننده واقعی نرسیده  اند یا این منابع 
عظیم به دلیل اینکه نظارتی بر سیستم توزیع آنها وجود نداشته است از شریان  های 
مختلف حیف و میل شده  اند. بنابراین می توان نتیجه گرفت سیاست هایی مانند 
دلار ۴۲۰۰ تومانی که در جهت کنترل نرخ ارز به کار گرفته شــده  اند، تنها یک 
تجربه شکست خورده به شمار می  روند که در تمام دولت ها نیز تکرار شده است. 
تجربه نشان داده که این سیاست ها عموما تاثیراتی از لحاظ روانی در بازارها 

به جا خواهند گذاشت.
 به این معنا که اقتصاد ایران بیش از آنکه از الِمان  های اقتصادی تاثیر بپذیرد، 
از جریانات روانی تاثیر گرفته اســت. دلیل این تاثیرپذیری روانی به این موضوع 
بازمی  گردد که هیچ گاه آماری مطابق با واقعیات روز جامعه منتشــر نشده است، 
به همین دلیل مشاهده می شود با وجود اینکه مردم با تورم شدید دست و پنجه 
نرم می کنند، نرخ تورمی  را که از ســوی بانک مرکزی یا مرکز آمار ایران اعلام 
می شــود نمی  پذیرند و برای   جامعه قابل قبول نیست. همین موضوع باعث شده 
اقتصاد ایران به جریانات، موج  ها و اخبار بیشــتر واکنش نشــان دهد و نوسانات 

متعدد را تجربه کند.
 در نتیجه در حال حاضر نمی توان پیش  بینی دقیقی ارائه داد که حذف دلار 
۴۲۰۰ تومانی چه اثراتی بر ســاختار کشور خواهد داشت. اما این موضوع محرز 
اســت که با حذف ارز ترجیحی، اثرات روانی در جامعه پدیدار شود و موج روانی 
شکل بگیرد که البته دولت با استفاده از روش های متفاوتی که وجود دارد می تواند 
به اقشار آسیب  پذیر در مقابل این شوک  های روانی کمک کند. در این مسیر به 
سیاســتگذار پیشنهاد می شود از روش هایی استفاده کند که ارز ارزان، هدفمند 

تخصیص پیدا کند.
 به یــاد داریم زمانی که دلار ۴۲۰۰ تومانی وارد معادلات اقتصادی کشــور 
شــد، به تمام کالاها حتی به واردات خودرو نیز اختصاص یافت که یک اشــتباه 
فاجعه  بار بود. این تصمیم نشــان داد سیاســت های وضع شده در سال ۱۳۹۷ تا 
چه اندازه بدون محاسبات کارشناسی و در نظر گرفتن جوانب این امر در دستور 

کار قرار گرفته است.
 متاسفانه در اقتصادهایی مانند ایران که در چارچوب آنها سیاست بر اقتصاد 
حاکم اســت، مرتبا چنین خطاها و اشتباهاتی از ســوی سیاستگذاران صورت 
می گیرد که عموم آنها هم معمولا در حوزه ارز گنجانده شده است. واقعیت این 
اســت، بخشی از افرادی که در طول ۴۰ سال گذشته در بخش  خصوصی رشد و 
پرش داشته  اند، عمدتا ناشی از نابسامانی و تغییراتی بوده که در قیمت ارز اعمال 
شده است. البته در این میان بخش واقعی خصوصی به دلیل این تغییرات همواره 
شرایط سختی را متحمل شدند، چرا که نتوانستند با ریسک  های به وجود آمده 
ادامه دهند و بخش دیگر نیز به دلیل چنین ارزپاشی  هایی، به بالا پرتاب شدند و 

ثروت هنگفتی به دست آوردند.
 در نهایت اســتنباط من از اثرات حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی بر اقتصاد کشور 
این اســت که این تصمیم قطعا تاثیرات روانی در پی خواهد داشت اما دیگر این 
هنر دولت اســت که نشــان دهد چقدر می تواند شدت این اثرگذاری را کاهش 
دهد. در این میان بعید اســت با حــذف دلار ۴۲۰۰ تومانی، در چرخه مصرفی 
مردم اتفاق خاصی رخ دهد، زیرا به دلیل حکمرانی تورم بالا در سال های اخیر، 
بخش ضعیف و آســیب  پذیر جامعه به هیچ وجه اثرات وضع سیاست دلار ۴۲۰۰ 
تومانی را بر زندگی  شان احساس نکرده  اند. یکی از اشکالاتی که همیشه در چینش 
سیاستگذاری  های کشور ما وجود داشته است، تخصیص یا تعیین ارزهای ارزانی 

بوده که عملا باعث شده  اند تولید در کشور نابود و ناکارآمد شود.
 در زمان دولت های آقای محمود احمدی نژاد، مشاهده شد با تخصیص ارزهای 
ارزان فراوان، اقتصاد ایران دوران رکود ســختی را پشــت سر گذاشت و به نوعی 

فرآیند تولید متوقف شد.
 بالعکس هر بار که نرخ ارز افزایش یافت، فرصت خوبی برای پروسه تولید فراهم 
شــد تا خود را سروسامان بدهد. اما متاسفانه به جهت اینکه در زیرساخت  های 
تولیــد و زنجیره های ارزش کشــور عمدتا قوانین و مقــررات زائد زیادی وجود 
دارد، هیچ گاه نتوانســته  ایم از افزایش قیمت ارز بــرای تولید بهره  برداری کنیم 
کــه دلیل آن هم به این موضوع بازمی  گردد که قیمت   تمام  شــده کالای ایرانی 
را پایین  تر نگه داشــته  ایم و با قیمت  گذاری دســتوری، رونق را از تولید فراری 
داده  ایم. سیاســتگذاران برای اینکه مانع صدمات به تولید شــوند، باید دست از 
قیمت  گذاری دستوری بردارند. در چنین شرایطی است که تکلیف صادرکننده و 
 واردکننده روشن خواهد شد و آنها می توانند تصمیمات اقتصادی مناسبی را برای 

کسب  وکارشان بگیرند. 
اینکــه رئیس بانک مرکزی دولت قبــل، مرتبا وعده کاهش قیمت دلار را به 
بدنه اقتصاد کشــور مخابره می کرد، یک اشــتباه فاحش بود، زیرا واردکننده  ای 
که می خواســت کالا به کشور وارد کند یا تولیدکننده  ای که در نظر داشت برای 
کارخانه  اش مواد اولیه تهیه کند، با چنین وعده هایی، دچار سردرگمی می شد و 
هر بار واردات کالا را به تعویق می  انداخت تا مبادا قیمت ارز کاهش یابد.  بدون 
شک به جز اثرات سوء تحریم ها، یکی از مهم ترین دلایلی که امروز کمبود برخی 
از کالاها در کشور احساس می شود این است که بخشی از واردکنندگان یا حتی 
تولیدکنندگان جسارت واردات به دلیل بی  ثباتی در تصمیم گیری   دولتمردان را 
نداشته  اند. اگر ارز یک نرخ واحد داشته باشد و این نرخ از سوی دولت دستکاری 
نشــود و سیاستگذار اجازه دهد نرخ ارز براساس مکانیزم  های بازار آزاد به تعادل 
برسد، قطعا چنین روندی به نفع تولید خواهد بود. زیرا تکلیف تولیدکننده درباره 

حاشیه سود و واردات مشخص است. 
در این شرایط تولیدکننده می تواند سدی بسازد که در مقابل تغییرات نرخ ارز 
مقاومت داشته باشد. واقعیت این است که سیاستگذار با دخالت کمتر می تواند 
چنین ابزارهایی را بــرای واردکنندگان و صادرکنندگان ایجاد کند. اما در حال 
حاضر بسیاری از تولیدکنندگان با ریسک  های بالایی مواجه هستند که می توان 

گفت بزرگ ترین ریسک خود دولت است. 
چرا که دولت در اتخاذ سیاست های درست در بلاتکلیفی قرار دارد. اینکه هر 
سال ما بخواهیم در بودجه قیمت ارز را بالا و پایین کنیم، بزرگ ترین آسیب به 

اقتصاد ملی کشور به شمار می  رود. 
به همین جهت فکر می کنم قطعا به نفع تولیدکنندگان خواهد بود که قیمت 
ارز در بازار آزاد به تعادل برسد، زیرا تکلیف   فعالان اقتصادی روشن و چرخه ارزی 
کشور نیز تسهیل خواهد شد. در نهایت باید گفت حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی به نفع 

تولید خواهد بود و حتی به افزایش صادرات نیز منجر خواهد شد.

مرتضی قدیمی
کارشناس اقتصادی

اقتصاد بدون دلار ۴۲۰۰

مدیرکل دفتر طراحــی و تحلیل فرایندهای مالیاتی 
اعلام کرد: دستگاه های کارتخوان تعیین تکلیف نشده هم 
مشمول مالیات سنوات گذشته می شوند و هم تراکنش 

آنها قطع و غیرفعال خواهند شد،
مدیرکل دفتر طراحــی و تحلیل فرایندهای مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه دستگاه های کارتخوان 
تعیین تکلیف نشده هم مشمول مالیات سنوات گذشته 
می شوند و هم تراکنش آنها قطع و غیرفعال خواهد شد، 
گفت: مطابق بــا مقررات، بانک مرکزی مکلف به قطع و 
غیرفعال کردن تمام دســتگاه های کارتخوانی است که 

متصل به پرونده مالیاتی نیستند.
جهانگیــر رحیمی، مدیرکل دفتــر طراحی و تحلیل 
فرایندهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه مهلت 
تعیین تکلیف دستگاه های کارتخوان که به پرونده مالیاتی 
متصل نیستند، پایان یافته است، اظهار داشت: قرار بر این 
بود که بهمن ماه پایان مهلت تعیین تکلیف دستگاه های 
کارتخوانی که به یک پرونده مالیاتی متصل نیستند پایان 
بپذیرد و در حال حاضر اطلاعات در حال جمع آوری و ارائه 

به بانک مرکزی است.
وی ادامه داد: تمام دستگاه های کارتخوان و پوزی که 
تعیین تکلیف نشده باشند، ریز تراکنش آنها گرفته می شود 
و پرونده مالیاتی برای آنها تشکیل خواهد شد و مالیات بر 
تمام سنوات محاسبه و از مالک دستگاه کارتخوان وصول 

می شود و طبق مقررات، این کارتخوان و دستگاه پوز قطع 
خواهد شد.

مدیرکل دفتر طراحــی و تحلیل فرایندهای مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه دستگاه های کارتخوان 
تعیین تکلیف نشده هم مشمول مالیات سنوات گذشته 
می شوند و هم تراکنش آنها قطع و غیرفعال خواهد شد، 
گفت: مطابق بــا مقررات، بانک مرکزی مکلف به قطع و 
غیرفعال کردن تمام دستگاه های کارتخوانی است که متصل 
به پرونده مالیاتی نیستند.رحیمی افزود: مالک دستگاه های 

پوز که تا به امروز حسب درخواست سازمان امور مالیاتی 
برای تعیین تکلیف این دستگاه ها مراجعه نکرده و دستگاه 
خود را به پرونده مالیاتی اتصال نداده باشند، مشمول اعمال 
مقررات بانک مرکزی می شوند و به زودی دستگاه پوز آنها 
غیرفعال خواهد شد.وی با اشاره به صاحبان کسب و کار 
علیرغم داشتن دستگاه پوز از مشتریان و مراجعان پول نقد 
طلب می کنند، یادآور شد: طبق قانون بودجه، پیش بینی 
شده صاحبان گردش حساب های بالای ۵۰ میلیارد ریال 
در ســال، مشمول دریافت مالیات شوند. طبق ماده ۱۶۹ 

مکرر، بانک مرکزی مکلف است حساب هایی که بیش از 
۵۰ میلیارد ریال گردش مالی در سال دارند، اطلاعات آن 
را در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد و این حساب 
به عنوان حساب فروش در نظر گرفته می شود و اطلاعات 
آن، مبنای محاسبه تعیین درآمد در نظر گرفته خواهد شد.

این مقام مسئول در ســازمان امور مالیاتی گفت: در 
صورت نیاز، سازمان امور مالیاتی می تواند ریز گردش این 
حساب ها را هم در اختیار داشته باشد تا در حسابرسی ها 

از آن استفاده کند.
رحیمی اضافه کرد: واقعیت این اســت که کســب و 
کار بدون اســتفاده از دســتگاه کارتخوان و حساب های 
الکترونیکی بسیار سخت است و افراد امکان مدیریت آن را 
ندارند بنابراین هرچند مقاومت هایی برای استفاده از دستگاه 
پوز در راستای فرارهای مالیاتی وجود دارد اما ناگزیر تمام 
افراد به سمت استفاده از دستگاه های پوز می روند و مالیات 

فعالیت شان محاسبه خواهد شد.
وی تاکید کرد: برای وصول مالیات و افزایش درآمدهای 
مالیاتی در سال ۱۴۰۱ خبرهای خوبی داریم که این طرح ها 

و مقررات در سال آینده اجرایی می شوند.
مدیرکل دفتر طراحــی و تحلیل فرایندهای مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی اذعان کرد: دستگاه های پوزی که به 
یک پرونده مالیاتی متصل نیستند، علاوه بر محاسبه مالیات  

آنها، تا پایان سال ۱۴۰۱ غیرفعال خواهند شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: الزام افراد به ارائه مدرک عدم سوءپیشنه 
برای شروع فعالیت اقتصادی، موجب نارضایتی بسیار زیادی بین مردم شده بود 
که پس از بررســی ها مشخص شد، تاکنون بیش از ۹۰ درصد از مجموع ۳۰۰ 
مجوز کسب و کاری که شروع آنها، مشروط به ارائه عدم سوءپیشینه شده بود، 
فاقد پایه قانونی بوده و تنها ۱۰ درصد از آنها مستند به مصوبه مجلس یا شوراهای 

عالی بوده است که خوشبختانه این ۹۰ درصد کنار گذاشته شد.
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در خاتمه جلسه هیات 
مقررات زدایی و بهبود فضای کسب و کار اظهار کرد: در جلسه با هیات مقررات 
زدایی و بهبود فضای کسب و کار مقرر شد، ابتدا خود وزارت اقتصاد به عنوان 
پیشگام تسهیل مجوزها، تمام مجوزهای زائد مرتبط با سازمان های زیر مجموعه 

را بررسی و آنها را تسهیل یا حذف کند.

 حــذف ۵۷ مجــوز در حوزه های بــورس، گمــرک، بیمه و 
خدمات مالیات

او گفت: در همین راستا تمام مجوزهای دارای شروط مبهم و قابل تفسیر که 
می توانست برای مردم و فعالان اقتصادی سؤتعبیر ایجاد کند و آنها را ماه ها در 
پیچ و خم دستگاه های اداری معطل کند، بررسی و تعداد ۵۷ مجوز در حوزه های 

بورسی، گمرکی، شرکت های بیمه و خدمات مالیاتی تسهیل یا حذف شد.
وزیر اقتصاد با تشکر از وزارت ورزش و جوانان برای همکاری با هیات مقررات 
زدایی و بهبود فضای کسب و کار، اعلام کرد: همچنین تمام مجوز های مرتبط 
با شروع کسب و کار ها در حوزه ورزش و جوانان نیز حذف، تسهیل و یا شفاف 

سازی شد.
او درخصوص مصوبه حذف شرط عدم سوءپیشینه افراد به عنوان شرط شروع 

کسب و کار خبر داد و گفت: این امر علاوه بر مواردی است که قوانین رسمی، 
در این ارتباط، تصریح کرده باشند.

خاندوزی تصریح کرد: باور ما این است که نباید افرادی که در دورانی از زندگی 
خود مرتکب بزه و تخلف شــده اما بعداً به دامن جامعه بازگشته و می خواهند 
فعالیتی اقتصادی را شــروع کنند، بخاطر الزامات »فرا قانونی« از حق کسب و 

کار محروم شوند.
او با بیان اینکه الزام افراد به ارائه مدرک عدم سوءپیشنه برای شروع فعالیت 
اقتصادی، موجب نارضایتی بسیار زیادی بین مردم شده بود، گفت: پس از بررسی ها 
مشخص شد، تا کنون بیش از ۹۰ درصد از مجموع ۳۰۰ مجوز کسب و کاری 
که شروع آنها، مشروط به ارائه عدم سوءپیشینه شده بود، فاقد پایه قانونی بوده 
و تنها ۱۰ درصد از آنها مستند به مصوبه مجلس شورای اسلامی یا شورا های 

عالی بوده است که خوشبختانه این ۹۰ درصد نیز کنار گذاشته شد.
وزیر اقتصاد ادامه داد: همچنین شروط زائد دیگری از جمله تعیین شرط سنی 
حداقل ۲۵ سال برای شروع کسب و کار نیز حذف شد، چرا که عقیده ما بر این 

است، اگر فرد واقعاً مدرک تخصصی مربوط را دارد یا دوران خدمت سربازی را 
پشت سر گذاشته، در هر سنی باید بتواند وارد کسب و کار شود.

وی در خصوص کیفیت و سرعت اتصال دستگاه های اجرایی کشور به درگاه 
ملی مجوز ها، گفت: در هفته های اخیر، سرعت همکاری دستگاه ها برای برخط 
شدن مجوزهای خود بسیار افزایش یافته که جای تشکر، هم از خود دستگاه های 
اجرایی دارد و هم صدا و سیما که همکاری بسیار خوبی در این زمینه داشته است.

خاندوزی افزود: بنظر می رسد این خبر خوشی برای قاطبه مردم و فعالان 
اقتصادی در پایان اسفند ماه بویژه با توجه به همکاری بسیار خوب دستگاه هایی 
مثل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ورزش و جوانان و چند دستگاه دیگر باشد.

وی گفت: البته برخی از دستگاه ها هم هستند که مجوزهای خود را به صورت 
برخط روی سامانه های خود قرار داده اند اما سامانه آنها از معبر درگاه ملی نظام 
یکپارچه مجوزها عبور نمی کند که تلاش می شود، مشکلات فنی برای پیوستن 

آنها هم حل شود.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: برخی دستگاه ها هم نسبت به تکلیف قانونی خود 
عقب هستند و ما به وزرا و مسئولان عالی این دستگاه ها اعلام کردیم که انتظار 

می رود، این عقب ماندگی را تا ۱۸ اسفند ماه جبران کنند.
خاندوزی تأکید کرد: ما بســته به مورد و با ذکر مصداق، آمادگی داریم هر 
نقد و شــکایتی در زمینه صدور مجوز های مرتبط با حوزه وزارت اقتصاد و زیر 
مجموعه آن را رسیدگی کنیم و در صورت صحت، من زیر مجموعه های وزارت 

اقتصاد را مکلف خواهم کرد که حتماً به آن رسیدگی کنند.
او تصریح کرد: اراده جدی و قطعی نه تنها وزارت اقتصاد بلکه کل دولت این 
اســت که کمک کنیم، فرآیند شروع کسب و کار در کشور ما سهل، ساده، کم 

هزینه، روان و بدون فساد باشد.

پوزهای تعیین تکلیف نشده هم مالیات می دهند هم قطع می شوند

دستور جدید خاندوزی درباره مجوزهای کسب و کار

تعدادی از کارگران تعدیلی گروه صنعتی شیشه کاوه 
مدتهاست که برای پیگیری وضعیت بازنشستگی سخت 
و زیان آور خود دوندگی می کنند؛ اول اســفند آن ها به 
اداره تامین اجتماعی ساوه مراجعه کردند ولی بازهم به 

هیچ نتیجه ای نرسیدند.
۳۷ کارگــر گروه صنعتی شیشــه کاوه، نمونه ای از 
دوندگی های بی پایان برای دریافت بازنشستگی پیش از 
موعد هستند. کارگران بسیاری به امید بازنشستگی پیش 
از موعد، در محیط های ســخت و زیان آور کار می کنند 
اما وقتی موعد بازنشستگی می رسد، هزاران بند و تبصره 
مقابل شان می گذارند و می گویند »ببخشید، شامل حال 
شما نمی شود«!محمد بهروزی، نماینده کارگران تعدیلی 
گروه صنعتی شیشــه کاوه، در ارتباط با مصائب بسیار و 
سرگردانی دوساله به ایلنا می گوید: در کارخانه شیشه، 
اکثر مشــاغل ماهیتاً سخت و زیان آور است و قبل از ما 
نیز کارگران بســیاری با بیست ســال سابقه بازنشست 
شــده اند. ما هم در انتظار تکمیل ۲۰ سال سابقه کار و 
بازنشستگی سخت و زیان آور بودیم منتها در سال های 

آخــر کار، نه قرارداد مکتوب داشــتیم و نه حتی فیش 
حقوقی به ما می دادند؛ مبلغی به حساب مان واریز می شد 
و نمی دانســتیم مزایای مزدی، حق الســعی، سنوات و 
تعطیل کاری ما چقدر است و این در حالیست که گاهاً 

کارگران شیفت های کاری طولانی داشتند.
او ادامه می دهد: بعد از بیســت سال سابقه رفتیم و 
تقاضای بازنشستگی دادیم؛ در همان حین، برایمان پایان 
قرارداد زدند و بیکارمان کردند. این اتفاق در ســال ۹۸ 
افتاد؛ تعدیل شــدیم بدون بازنشستگی و مستمری. به 
اداره کار که مراجعه کردیم به ما شفاهاً گفتند کارفرمای 
شما از ســال ۹۶، کارگاه را از مشاغل سخت و زیان آور 
درآورده و رایِ »رفع صفت سختی کار« گرفته؛ اینها را 
بعد از بیکاری در ســال ۹۸ به ما شفاهی گفتند که ما 
اعلام نمودیم چرا همان سال ۹۶ به ما اطلاع رسانی نشده؛ 
در نهایت، خواســتار رای مستند و کتبی شدیم و بعد از 
پیگیری از طریق بازرســی کل کشــور، رای رفع صفت 
سختی کارِ کارگاه را به ما دادند؛ این رای را سال ۹۹ و 

حدوداً یکسال بعد از تعدیل به ما دادند.

بهروزی با بیان اینکه رای مثل نوشدارو بعد از مرگ 
ســهراب بود و بعد از بیکاری فهمیدیم که بازنشستگی 
پیش از موعدی در کار نیست؛ اضافه می کند: ما به این 
رای در فرجه ۲۰ روزه بعد از دریافت، اعتراض کردیم اما 
تا الان که دوسال گذشته، کمیته تجدید نظر اداره کار، 
هنوز به این دادخواهی رســیدگی نکرده و هیچ پاسخی 
نگرفته ایــم. ما در این مدت دو ســال، به وزارت کار، به 
نماینده ساوه در مجلس شورا و به تمام افراد و نهادهای 

ذیربط مراجعه کرده ایم اما بی نتیجه.
به گفته او، مســئولان می گویند حق باشماســت، 
کارفرمــا هم رضایت داده ۴ درصــد را بپردازد اما اداره 
تامین اجتماعی، بازنشستگی پیش از موعد ما را برقرار 
نمی کند به این دلیلِ ظاهراً محکمه پســند که سال ها 
عنوان شغلی ما ساده و غیر سخت و زیان آور رد شده و 
حالا مدارک موجود در تامین اجتماعی هیچ دلالتی بر 

سختی کار ما ندارد.
بهــروزی در ادامه به نمایندگی ۳۷ کارگر منتظر که 
دو سال تمام دوندگی کرده اند، می گوید: تامین اجتماعی 

استدلال می کند که کارشان قانونی است؛ ما در این بین، 
قربانی کاغذ بازی و عدم اجرای قانون شده ایم؛ نه قرارداد 
کاری داشــته ایم و نه مدرکی دال بر سختی کار. برخی 
کارگران از دیوان عدالت هم رای گرفته اند اما ظاهراً این 

آرا، وتو شده و به اجرا نرسیده.
او می گوید: بعد اخراج به ما گفتند دو ســال اســت 
کارگاه شما ســخت و زیان آور نیست؛ حالا ما مانده ایم 
بدون مستمری و بدون پول و بدون امید به آینده. بسیاری 
از کارگران اخراجی به مشکل خانوادگی برخوردند و در 
زندگی آسیب های بســیار متحمل شدند. او از مقامات 
شهرستان و استان درخواست دارد به مشکلات کارگران 

اخراجی شیشه کاوه رسیدگی کنند:
»هیچ پروسه قانونی و هیچ مدرک مستندی نمی تواند 
و نباید یک کارگر زحمتکــش را از حقوق قانونی خود 
محروم سازد، بیش از بیست سال در یک محیط سخت 
کار کرده ایم؛ حالا که کارفرما حاضر به همکاری شــده؛ 
مقامات تامین اجتماعی اجازه دهند بازنشست شویم و 

مستمری بگیریم.«

دردسر بازنشستگی پیش از موعد برای کارگران



1203/168/25

1015
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 5239869901 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 5239869901 و 
کارت ســوخت بــه شــماره پــاک  52ایــران227ج89 متعلــق بــه محمدرضــا  بیکــی  فرزنــد علــی کمــاچ 

در تاریخ 1400/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1066
ــخ  ــم در تاری ــد خدارح ــی فرزن ــک زائ ــرو ل ــه خس ــق ب ــماره 5330006341 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــه  کارت ملــی بــه شــماره 2420660188 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420660188 متعلــق ب

رضا نجاتی فرزند علی در تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2430196670 متعلــق بــه احمدعلــی جــوکار فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2432494962 متعلــق بــه احمــد بشــارت فرزند محمــد در تاریــخ1400/11/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2006
کارت ملــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک متعلــق بــه ســیمین حجــی زاده فرزنــد 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/25 مفق ــی 0010234721 در تاری ــه شــماره مل حســن ب

ساقط می باشد.

ــد  ــار فرزن ــی حســن کاوی ــاد همت ــه می ــق ب ــران12518 متعل ــاک 542ای ــماره پ ــه ش ــور ب کارت موت
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ1400/06/22  مفق ــی 4200405751 در تاری ــماره مل ــه ش ــد ب میرزامحم

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران548ی27 ب ــی 77ای ــماره انتظام ــه ش ــودرو و بنچــاق ب ــی خ ــند کمپان ــودرو و س ــبز خ ــرگ س ب
ــه حمیدرضــا حســین  ــق ب ــور 8020329 متعل ــه شــماره موت شــماره شاســی S5810090018349 ب
زاده صحافــی فرزنــد وحیــد بــه شــماره ملــی 0014391848 در تاریــخ 1400/12/02 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدهاشــم  ــه حســین مــرادی فرزن ــه شــماره 1235 و کارت پایــان خدمــت متعلــق ب شناســنامه ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/12/02 مفق ــی 0057490848 در تاری ــه شــماره مل ب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0049917439 متعلــق بــه حســن غضنفــری فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین بــه شــماره پاک 41ایــران366ص53 وکارت ســوخت 
متعلــق بــه عیــدی خانــی فرزنــد عزیــز بــه شــماره ملــی 4209943207 در تاریــخ 1399/12/15 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6340030734 متعلــق بــه میثــم رســتمی فرزنــد ســالم در تاریــخ1395/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و بــرگ ســبز خــودرو وســند کمپانی خــودرو وبنچاق بــه شــماره انتظامی 10ایــران277ص87 
ــه  ــق ب ــور 163B0242042 متعل ــماره موت ــه ش ــی NAAP13FE8G856921  ب ــماره شاس ــه ش ب
علــی نمــازی پــور فرزنــد قــدرت الــه بــه شــماره ملــی 0059991585 در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــد ابوالقاس ــی فرزن ــد بیاتان ــه وحی ــق ب ــین متعل ــی و کارت ماش ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
 بــه شــماره ملــی 0492031851 در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــد مرتض ــانی فرزن ــی خراس ــد الهام ــه محم ــق ب ــی متعل ــنامه و کارت مل شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق 0060849525 در تاری

کارت موتورســیکلت بــه شــماره پــاک 132ایــران75349 متعلــق بــه حســن رواســی مقــدم بــه شــماره 
ملــی 0033012539 در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــی ال ــد ول ــامی فرزن ــین س ــه حس ــق ب ــران599ه36 متعل ــاک 20ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1400/10/30  مفق ــی 0022793739 در تاری ــه شــماره مل  ب

می باشد.

ــد ســیدجال در  ــه ســیداحمد شــیرخدائی فرزن ــق ب ــران46574 متعل ــه شــماره 144ای ــور ب کارت موت
تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــیدمصطفی ب ــد س ــاری فرزن ــین دریاب ــه سیدامیرحس ــق ب ــی متعل ــه رانندگ گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1395/01/01 مفق 0058160701 در تاری

ــخ  ــید در تاری ــد جمش ــور فرزن ــی پ ــاب کمال ــه مهت ــق ب ــماره 4501232471 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/11/15 مفقــود گردی

2048

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه2 و یــک عددعابــر بانــک رفــاه وکارت ســوخت و کارت خــودروی ســواری 
شــخصی بــه شــماره پــاک 951 ل85 ایــران10 و بــه شــماره شاســی NAS821100H1105456 بــه 
ــه در تاریــخ1400/11/25   ــه مجیــد اســدی فرزنــد حشــمت ال شــماره ملــی 4172364527 متعلــق ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1451825846 متعلــق بــه آقــای علیرضــا جنگــی میــاردان فرزنــد ســلیمان در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084

ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــی اصــل فرزن ــه هاتف ــه فاطم ــق ب ــماره 0010930213 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد مقصــود در تاریــخ  ــزه عباســی مخشــری فرزن ــه فائ ــه شــماره 2650150602 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی الله در تاری ــد ول ــره فرزن ــری پ ــرا صف ــه زه ــق ب ــماره 0053125177 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/03مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5569932518 متعلــق بــه الهــام بیرقیــان فرزند محمــد در تاریــخ1400/11/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد محمدقاس ــی فرزن ــهین ندائ ــه ش ــق ب ــماره 4010533617 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/01 مفق

ــا در  ــد علیرض ــی فرزن ــی زنجان ــی مصطفائ ــه مصطف ــق ب ــماره 0071996893 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0493490914 متعلــق بــه ســمیرا مظلومــی بالســینی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1672646741 متعلــق بــه بایرامعلــی بابــازاده فرزنــد عــادل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/01 مفق

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــدم فرزن ــه زاده اق ــه عبدال ــه رقی ــق ب ــه شــماره 2802451499 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
شناســنامه بــه شــماره 3019065 و کارت ملــی بــه شــماره 1603019065 متعلــق بــه عســگر عجبــی 

فرزند جابر در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5059689670 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5059689670 و 
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 751 ب 75 متعلــق بــه قــادر  جــوادی گرگــری فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1400/11/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0016278992 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0016278992 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 0016278992 متعلــق بــه رحیــم امیــن فرزند علــی اکبــر در تاریــخ1400/11/29  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074071491 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0074071491 و گواهینامــه 
ــخ1399/09/01   ــد محمــد در تاری ــد فرزن ــم لرون ــه میث ــق ب ــه شــماره 0074071491 متعل ــه دو ب پای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0076366677  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0076366677 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه وحیــد امکانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــاک 828 س  ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره 5949714598 و ب ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــرای ماشــین  ــور E2J9B2352 ب 81 و شــماره شاســی NAGP2PC32JA271078 و شــماره موت
وانــت دو کابیــن مــزدا تیــپ 2000I CARA رنــگ نقــره ای آبــی ســال 1397 متعلــق بــه علــی پــور 
ســلیمانی ســیبنی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2301

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110254531 ، تاریــخ تولــد 1370/05/12 متعلــق بــه محمــد 
 فــاح نوملــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

2302
گواهینامــه پایــه ســه  و کارت شناســایی اداره اســتانداری بــه شــماره ملــی 2121449345 متعلــق بــه 
ذبیــح الــه باقــری فرزنــد علــی اکبــر و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2249430411 متعلــق بــه 
طاهــره شــهریاری فرزنــد مرتضــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت پرایــد مــدل 84 بــه شــماره پــاک 
33ب128-59 متعلــق بــه رمضــان شــهریاری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر در  ــد قنب ــدنی فرزن ــود س ــه محم ــق ب ــی 2122379286 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

برگــه کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0900176350 و کارت 
ــد  ــه هــادی معصــوم شــاهی فرزن ــق ب ــه شــماره پــاک و کارت ســوخت 48ل574-42 متعل ماشــین ب

علــی جمعــه در تاریــخ 1400/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1141325101 و شناســنامه بــه شــماره 1612 متعلــق بــه علــی عظیمــی فرزنــد 

حسین در تاریخ 1400/12/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
جــواز کســب نســاجی و بافندگــی بــه شــماره 1291283501 متعلــق بــه بمانعلــی اقاجانــی کردابــادی 

فرزند اقاجان در تاریخ 1399/12/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1818484471 متعلــق بــه فــروغ راز فرزنــد صفــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/03مفق

ــه شــماره 1272936181  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1272936181 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــارورز کوچــه قلعــه فرزنــد مرخــص در تاریــخ 1400/11/28 مفقــود گردیــده و از  ــه فهیمــه ب متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 78636/632 متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 1273500271 و کارت س ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد احمــد در تاریــخ 1400/09/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه مهــران صادقــی فرزن ب

مــی باشــد.

ــماره 1091925097  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1091925097 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه مرتضــی کانتــری دهقــی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 1400/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــوری فرزن ــا ن ــه لی ــق ب ــماره 3060274088 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/11/03مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4669941054 متعلــق بــه آیــت الله احمــدی آمونــی فرزنــد شمســعلی 
در تاریــخ1400/11/23  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2295260345 متعلــق بــه داریــوش طالــع فرزنــد جلیــل در تاریــخ 
 1400/11/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــی فرزن ــعید تراب ــه س ــق ب ــماره 1289289778 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1400/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره 1271904535 متعلــق بــه محمدرضــا جانقربــان  فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

شناســنامه بــه شــماره  1598  )بــه کــد ملــی2003261818(  و گذرنامــه   وبــرگ ســبزو ســند خــودرو  
ســواری هــاچ بــک TU5 206 مــدل ســال 1395  رنــگ ســفید _روغنــی   بــه شــماره پــاک 53ایــران 
149و34 وبه شــماره شاســی NAAP13FE3GJ856082 وبه شــماره موتــور 163B0240732متعلق 
بــه روشــنک  اشــراقی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/11/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 6070025113 متعلــق بــه مریــم  پورحســین شــاهی  ماهانــی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1400/11/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت  معافــی پایــان خدمــت  بــه شــماره 81041179869 ) بــه شــماره ملــی  1272311015 (متعلــق 
ــده و از درجــه  ــخ 1400/12/01 مفقــود گردی ــد رســول در تاری ــی فرزن ــه اشــکان  مســتاجران گورتان ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــی فرزن ــود  مســتاجران گورتان ــه محم ــق ب ــماره 1289796890 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0922562970 متعلــق بــه فاطمــه ســادات میردامــادی فرزنــد ســیدضیا در 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/12/04

شماره : 1318

 میوه شب عید کهگیلویه و بویراحمد هنوز تامین نشده است!
مدیر تعاون روستایی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: میوه شب عید مردم 

این استان هنوز تامین نشده است.
قدرت الله ویسی گفت: میوه شب عید استان کهگیلویه و بویراحمد با وجود اینکه 
استان پیگیری های و مکاتبات لازم با اتحادیه مرکزی تعاون روستایی و کشاورزی 
ایران و سازمان تعاون روستایی ایران انجام شده که استان کهگیلویه و بویراحمد سیب 
درختی تولیدی دارد. میوه شب عید دستورالعمل و امنیتی دارد که سیب و پرتقال 
بر اساس وزن و بسته متناسب باید باشد، اما متاسفانه تاکنون نقدینگی، اعتبار لازم 
و مجوزی در این زمینه در اختیار استان کهگیلویه و بویراحمد قرار داده نشده است.

مدیر تعاون روســتایی اســتان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: استان 
کهگیلویه و بویراحمد باید 300 تن پرتقال و 300 تن سیب درختی جهت میوه شب 
عید داشته باشد و درخواست 600 تن میوه داده ایم اما سازمان مرکزی و اتحادیه 
تعاون روستایی کشور خودش خرید سیب درختی انجام داد و به استان ها اعام کرد 
که میوه مورد نیاز خود را از سردخانه های استان معین تامین کنید که به استان 
کهگیلویه و بویراحمد اعام شده میوه شب عید مورد نیاز خود را از سردخانه های 
استان فارس تامین کنید. تعاون روستایی استان کهگیلویه و بویراحمد تاکید  دارد 
که اعتبار لازم را به استان اختصاص دهید تا از محصولات تولیدی استان خریداری 
شود که تاکنون حتی یک ریال در این زمینه در اختیار تعاون روستایی استان قرار 

داده نشده است.
وی ادامه داد: طی روز دوشنبه دوم اسفند با شرکت بازرسی کننده که مستقر 
در اســتان های معین و استان فارس است پیگیری هایی داشته ایم و مقرر شد به 
استان کهگیلویه و بویراحمد عزیمت کنند تا در صورت تاییدیه شرکت و موافقت 
اتحادیه تعاون روستایی کشور و تامین نقدینگی بتوانیم از محصول تولیدی سیب 

درختی استان برای شب عید مردم استفاده کنیم.
مدیر تعاون روستایی استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: سیب درختی استان 
کهگیلویه و بویراحمد با کیفیت و سایز مناسبی است و فعاً خرید از استان فارس را 

متوقف کردیم تا تکلیف خرید سیب تولیدی استان مشخص شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
مدیرعامل موسسه جهاد نصر گفت: اتمام 
طرح 550 هزار هکتاری خوزستان و ایام در 
صورت تامین اعتبار به موقع فاز دوم، حدود 

پنج سال زمان می برد.
»محمد جواد صالحی نژاد« در تشــریح 
عملکرد این موسســه به عنوان مجری طرح 
550 هــزار هکتاری رهبــر معظم انقاب و 
مجری طرح شــبکه های فرعــی آبیاری و 
زهکشــی غرب و شــمال غرب کشور اظهار 
داشــت: فاز نخست این طرح در سطح 295 
هزارهکتار در ســال 1393 کلید خورد و در 

سال 1397 به اتمام رسید.
وی افزود: برای اجرای  فاز دوم این طرح در 
سطح 255 هزارهکتار برای شبکه های اصلی 
و فرعی در مجموع نزدیــک 75 هزار تا 80 
هزار میلیارد تومان اعتبار برای وزارتخانه های 
جهــاد کشــاورزی و نیرو نیــاز دارد که در 
 صورت تامین اعتبار در سال 1405 به اتمام 

خواهد رسید.
مدیرعامل موسسه جهاد نصر تصریح کرد: 
از ایــن میزان 40 هــزار میلیارد تومان برای 
اجرای شبکه های فرعی باید به وزارت جهاد 
کشــاورزی و نزدیک 35 تا 40 هزار میلیارد 
تومان به وزارت نیرو برای اجرای شبکه های 

اصلی اختصاص یابد.
وی ادامه داد: اواخر سال گذشته مبلغ 50 
میلیــارد تومان برای مطالعه طرح در اختیار 

موسسه جهاد نصر قرار گرفت.
صالحی نژاد بابیان اینکه در فاز دوم 22 هزار 
هکتار اراضی مورد مطالعه قرار گرفته است، 
گفت: با توجه به سفر اخیر رییس جمهوری 
به استان خوزستان، اجرای فاز دوم این طرح 

در دستور کار قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه به حدود 40 هزار میلیارد 

تومان اعتبار نیاز است ادامه داد: به دنبال تهیه 
مدل های مالی از طریق فاینانس و اعتبارات 
عمومی دولت است که برای تامین فاینانس 
با کشورهای نظیر کشور چین اعام آمادگی 

تفاهم همکاری کرده ایم.
صالحی نــژاد اضافه کرد: حدود 2 میلیارد 
دلار فاینانس خارجی مد نظر گرفته شده است.

بــه گفته وی، در فــاز دوم از  این میزان 
اراضــی 246 هزار هکتار مربوط به اســتان 
 خوزســتان و  9 هــزار هکتــار مربــوط به 

استان ایام است.

 3.5 میلیون تن افزایش تولیدات 
کشاورزی فاز یک در خوزستان و ایلام 

مدیرعامل موسسه جهاد نصر خاطرنشان 
کرد: طرح احیای 550 هــزار هکتار اراضی 
خوزستان و ایام با توجه به محدودیت منابع 
آبی کشور در دو  فاز اجرا شد که در فاز اول 

آن 295 هزار هکتار با تخصیص 1.5 میلیارد 
دلار از محل صندوق توسعه ملی اجرایی شد 
کــه از این مبلغ 100 میلیون دلار به وزارت 
نیرو و 1.4 میلیارد دلار در اختیار موسســه 

جهاد نصر قرار گرفت.
وی با بیان اینکه در این اراضی گندم، جو، 
ذرت ، چغندرقند و برنج کشــت می  شــود 
اضافه کرد: بــا اجرای فاز یک و بهره برداری 
آن در سال زراعی 97 - 98 نزدیک 280 هزار 
هکتار اراضی زیرکشت رفت که موجب افزایش 
تولید 3.5 میلیون تنی در استان خوزستان و 

ایام شد.
صالحی نژاد ادامه داد: در شــمال شــرق 
این استان همچون دزفول، اندیمشک، بهبان 

محصولات باغی کشت می شود.
به گفته وی، در فاز اول حدود 880 میلیون 

مترمکعب در آب صرفه جویی به عمل آمد.
مدیرعامل موسسه جهاد نصر با بیان اینکه 

در فاز یک 120 قرارداد پیمانکاری با حضور 
23 شرکت تجهیزاتی صورت گرفت افزود:  در  
اجرای این طرح 160 هزار نفر اشتغال مستقیم 

و غیرمستقیم ایجاد شد .
وی ادامه داد: در این طرح از سه هزار و 800 
دســتگاه و ماشین آلات به کار گرفته شد که 
از این میزان 550 دستگاه تخصصی و 330 

دستگاه مربوط به تولید داخل بود.
صالحــی نژاد گفت: در فاز نخســت، 23 
هزار کیلومتر شبکه فرعی شامل کانال درجا، 
کانال پیش ساخته و 27 هزار هکتار عملیات 
زهکشــی ، 205 هزار هکتار اراضی تجهیز و 
نوســازی و 138 میلیون مترمکعب عملیات 

خاکی انجام شد.
به گفته وی، در فاز اول 20 شهرســتان 
استان خوزســتان و چهار شهرستان استان 

ایام تحت پوشش قرار گرفتند.
مدیرعامل موسســه جهــاد نصر گفت: با 

تکمیل طــرح 550 هزار هکتــاری اراضی 
خوزســتان و ایام افزایش 9.5 میلیون تنی 
محصولات کشــاورزی، صرفــه جویی 1.5 
میلیارد مترمکعبی آب و 300 هزار اشــتغال 

ایجاد خواهد شد.

 5 هزار میلیارد تومان اعتبار مورد 
نیاز آبیاری غرب و شمال غرب کشور 

مدیرعامل موسســه جهــاد نصر گفت: 
اکنون این موسسه مجری طرح شبکه های 
آبیاری غرب و شــمال غرب کشور به منظور 
کنترل آبهای خروجی، افزایش تولید، افزایش 
بهــره وری اب و خاک ، خودکفایی در تولید 
محصولات کشاورزی و تامین امنیت غذایی 

در سطح 227 هزار هکتار است.
به گفته وی، از این میزان اراضی 126 هزار 
هکتار تابستان امسال به بهره برداری رسید  و 
101 هزار هکتار باقی مانده است و طرح 70 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
صالحی نژاد با اشاره به اینکه این طرح در 
ســه حوزه غرب، ارس و اترک در 10 استان 
کشــور در حال اجراســت، افزود: در حوزه 
غرب 112 هزار هکتار در استان های )ایام، 
کرمانشــاه، کردستان، آذربایجان غربی (، در 
 حوزه ارس 111 هزار هکتار در اســتان های

) آذربایجان شرقی، اردبیل ( و در حوزه اترک 
شامل استان های ) گلستان، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی و خراسان شمالی( می شود.

وی با بیان اینکه برای اتمام این طرح در 
یک دوره زمانی سه ساله به پنج هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است، اضافه کرد: با اتمام این 
طرح برای 9 هزار نفر اشتغال ایجاد خواهد شد.

بــه گفته صالحی نژاد، 150 پروژه و 660 
قرارداد و سه هزار دستگاه و ماشین آلات به کار 

گرفته می شود.

اتمامطرح۵۵۰هزارهکتاریخوزستانوایلامپنجسالزمانمیبرد
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تاریخ 1400/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0938655302 متعلــق بــه مســعود صانعــی فــر  فرزنــد تقــی در 
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
شناســنامه بــه شــماره ملــی 0080945971 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0080945971 
متعلــق بــه مرضیــه خطیــب فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

2807
ــی در  ــد محمــد عل ــی گالشــی فرزن ــه مســعود رمضان ــق ب ــه شــماره 5779937621 متعل شناســنامه ب

تاریخ 1400/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010515828 متعلــق بــه حامد مردانــی فرزند علیرضــا در تاریــخ1400/11/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی قادیکائ ــه ارش اعظم ــق ب ــماره 0079228445 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 2150587289 متعلــق بــه فاطمــه زهــرا قنبــری فرزنــد خســرو در 
تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد یوســفعلی در  ــی فرزن ــی بورخیل ــه دوســتعلی متان ــق ب ــه شــماره 5779605718 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــح الله در تاری ــد فت ــماعیلی فرزن ــه اس ــه صدیق ــق ب ــماره 2162310732 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

ــه  ــق ب ــماره 0084189738 متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/18 مفق ــد مســعود در تاری ــی نوشــنق فرزن شــهریار  اصف

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150080621 متعلــق بــه محمــد محمــد پــور زیــاری فرزنــد محمــد رضــا در 
تاریــخ 1400/07/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رضــا در  ــه منــا گتابیــان مالــک خیلــی فرزن ــه شــماره ملــی  2150481952 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاری فرزن ــرک جویب ــم زی ــه قاس ــق ب ــماره 5829116871 و کارت ســوخت متعل ــه ش ــی ب کارت مل
موســی در تاریــخ 1400/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150539799 متعلــق بــه احســان محمــد زاده اســکندر کاه فرزنــد حجــت در 
تاریــخ 1400/06/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــه مســعود جســینی فرزن ــق ب ــی 0311346057 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب گذرنام
 1400/05/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره 0051543745 متعلــق بــه اکبــر نــوروزی  فرزنــد جهانگیــر  در تاریــخ 

 1400/09/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0038886571 متعلــق بــه فریــدون  داودی  فرزنــد شــعبان  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

 NAAN11FC7EK691240 کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 138ب 55 ایــران 99 و شــماره شاســی
و شــماره موتــور 139B0071898 متعلــق بــه آقــای حســن  ملکــی کمــری  فرزنــد محمــود  بــه کدملــی 

3933691788 در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 34 و دفترچــه بیمــه خدمــات درمانــی متعلــق بــه آقــای محمــود  شــاهدی علــی 
آبــاد فرزنــد مصطفــی  بــه کدملــی 4459845849 در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد گابعلــی در  ــم مــارال ســلطانی آصــف  فرزن ــه خان ــه شــماره 3990962809 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــاک فلــزی موتورســیکلت بــه شــماره پــاک 88697ایــران 132 و شــماره شاســی 9535125 و شــماره 
موتــور 28959 متعلــق بــه آقــای مهــدی حبیبــی مرزیــدره  فرزند روئیــن بــه کدملــی 0069214174در 

تاریــخ 1400/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  و  ــد براتعل ــدی فرزن ــعید پیرمحم ــای س ــه آق ــق ب ــماره 4271194999 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــم پوراســماعیلی فرزن ــم مری ــه خان ــق ب ــه شــماره 4271518832 متعل شناســنامه ب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2660152731 متعلــق بــه آقــای روزبــه فدائــی کمامردخــی فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی و کارت  ــتگی نظام ــت  و کارت بازنشس ــان خدم ــماره 5449787545 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
همســان ســازی نیروهــای مســلح و کارت ســوخت ماشــین  متعلــق بــه آقــای  علــی واشــقانی فراهانــی  

فرزنــد ولــی در تاریــخ 1400/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0018086853 متعلــق بــه آقــای محمــد  عبدالمالکــی  فرزنــد محمدجــال در 
تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130454347 متعلــق بــه آقــای محمدرضــا رضائــی فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 1400/11/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــوخت و کارت ماش ــه و کارت س ــه س ــه پای ــماره 0440256240 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــور  ــماره موت ــی NAS811100M5744438 و ش ــماره شاس ــران40 و ش ــاک 828ص67ای ــماره پ ش
M15/9239905 متعلــق بــه آقــای  مهــدی آزادفــر فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1400/11/06 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــی فرزن ــه  خاج ــم فرزان ــه خان ــق ب ــماره 0024048641 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/01مفقــود گردی

ســندملک بــه شــماره فرعــی 1525شــماره اصلــی 4414بــه آدرس خیابــان شــهیدبنی طبــا کوچه شــهید 
کاظمــی بــن بســت اول شــرقی پــاک 4متعلــق بــه علویــه آقــای شــیرین بــه کدملــی 0034761861 

فرزنــد میــر اســماعیل در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــر فرزن ــش ف ــد دان ــه احم ــق ب ــهر متعل ــک ش ــماره 0045568871ودوعددعابربان ــه ش ــی ب کارت مل
محمدباقــر در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076101241 متعلــق بــه جــواد بیــات فرزنــد حســن در تاریــخ1400/11/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیب در  ــد مس ــردی فرزن ــی مالواج ــه صادق ــه صدیق ــق ب ــماره 5649807434 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0060320303 وشناســنامه متعلــق بــه زهــرا رســولی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/11/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4061044133وشناســنامه وکارت نظــام وظیفــه  متعلــق بــه آرمــان شــرفیانی 
فرزنــد فضــل الله در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت آمایــش وکارت بانکــی ســپه وصــادرات متعلــق بــه فردیــن نیــازی فرزنــد داود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/22مفق

کارت ملــی قدیــم وهوشــمند بــه شــماره 0045343624 متعلــق بــه آذر جهــان بانــی  فرزنــد عســکر در 

تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســندملک بــه شــماره فرعــی 19553از  شــماره4678اصلی بــه آدرس اتوبــان بعثــت شــهرک ســجادیه 
ورودیــه 32بلــوک 2ط اول  متعلــق بــه شــهربانو جمشــیدی بــه کدملــی 1188952870فرزنــد جعفــر در 

تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــزاد فرزن ــه داوودی ن ــه صدیق ــق ب ــماره 0056900351 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

ــه  ــه 2وکارت وســیله نقلی ــه پای ــه شــماره 0056532040وکارت نظــام وظیفــه وگواهینام ــی ب کارت مل
ــور 124121304350وشــماره  ــه شــماره موت ــران 33ب ــه شــماره پــاک 86ب 492ای وکارت ســوخت ب
شاســی NAAN01CE0KH501132متعلــق بــه علیرضــا ایلخانــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/03/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2803500515 وشناســنامه متعلــق بــه مهــدی  اشــرف زاده فرزنــد ضربعلــی در 
تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
کارت ملــی بــه شــماره 0049277413 متعلــق بــه ابوالفضــل دلپســند در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480087482 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد رحمانــی  
فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0018223869 متعلــق بــه حســین  خدابنــده ایــی فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 
 1400/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 1450778038 متعلــق بــه امیــر قاســم زاده فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1397/01/01مفق

ــد  ــزدی فرزن ــس م ــه نرگ ــق ب ــه متعل ــنامه و گذرنام ــماره 2093871513 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/10 مفقــود گردی مهــدی در تاری

ــخ  ــار در تاری ــتر به ــاران گس ــرکت  ب ــه ش ــق ب ــران215ق83 متعل ــماره 20ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0381849546 متعلــق بــه مریــم پیــری فرزنــد اصغــر  در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســایر بــه شــماره 164063801124 و کارت موتــور بــه شــماره 91942 متعلــق بــه جــواد مــرادی فرزنــد 
ناصــر  در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0490386865 و گذرنامــه و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه حســینعلی نصیرونــد 
علــی بابالــو فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــم فرزن ــی قدی ــدی دیزج ــه مه ــق ب ــماره 3381127926 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0780918711 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه رضــا نهاردانــی 
فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0310665620 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و شناســنامه و کارت ســوخت 
متعلــق بــه مجتبــی کریمــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد ارس ــری فرزن ــماعیل ناص ــه اس ــق ب ــماره 5809942903 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/08مفق

ــخ  ــش در تاری ــد دروی ــی  فرزن ــم  بهرام ــه ابراهی ــق ب ــماره 4171314712 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/01/01 مفق

ــخ  ــرداوود در تاری ــد می ــادات فرزن ــه امیرس ــه فاطم ــق ب ــماره 0011775858 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/09/20مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 5560034681 و گواهینامــه و کارت ســوخت متعلــق بــه حســین امینــی فرزنــد 
صفرعلــی در تاریــخ 1400/11/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــری فرزن ــم منتظ ــه محمدکاظ ــق ب ــماره 1630012793 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1398/10/01مفقــود گردی

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0019469888 متعلــق بــه عرفــان فتحــی فرزنــد نیازعلــی در تاریــخ 
1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4490062941 متعلــق بــه فرشــته رســتمی فرزند تــراب در تاریــخ1400/11/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1738211215 متعلــق بــه بهــار هاشــمی فرزنــد عبدالاحــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/20مفق

گواهینامــه بــه شــماره 0880010541 متعلــق بــه علــی عرب فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ1400/11/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 3240940949 کارت ســوخت متعلــق بــه میــاد کرمــی فرزنــد ســلطانمراد در 
تاریــخ 1400/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا و  ــتگان آج ــون بازنشس ــایی کان ــه و کارت شناس ــماره 2721334255 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/11/28 مفق ــین در تاری ــد حس ــاعدی فرزن ــعیدی س ــه س ــه عبدال ــق ب ــش متعل کارت ارت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0054558425 متعلــق بــه رویــا لرنعمتــی فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/19مفق

شناســنامه بــه شــماره 0025391453 متعلــق بــه فائــزه علــی خــواه عریانــی  فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
 1400/08/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد میرزاعل ــی فرزن ــری رضای ــه پ ــق ب ــه متعل ــماره 0054528194 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2200153570 متعلــق بــه محمــد  درویــش صــاح فرزنــد مســیب در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه نام ــور و بیم ــماره 0071240640 و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/12/01 مفق ــن در تاری ــام حس ــد غ ــی فرزن ــزاد ملک ــه به ــق ب ــران73658 متعل 139ای

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب گردی

شناســنامه بــه شــماره 0110292723 متعلــق بــه محمدحســن فیروزمنــد شــیره جینــی فرزنــد کــوروش 
در تاریــخ 1400/11/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073894931 و گواهینامــه متعلــق بــه منصــوره اســکندری فرزنــد احمــد در 
تاریــخ 1400/11/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/30 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه رضای ــه حبیب ــق ب ــش متعل کارت آمای
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0051340941 متعلــق بــه فرشــته وکیلــی فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــای بانک ــت و کارت ه ــان خدم ــه دو و کارت پای ــی پای ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل

ــد علــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود  ــا پــور فرزن ــه رســول باب ــه شــماره 1372879536 متعلــق ب ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت هــای بانکــی ب
شــماره 5909959778 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 88 ایــران 984 
م 47 متعلــق بــه محســن پرهیــزکاری فرزنــد بابــا در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0024993220 متعلــق بــه مجتبــی قضاتــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0033866236 و سندماشــین و بــرگ کمپانــی بــه شــماره 281 ق 87 
ایــران 22 و بــا VIN:IRPC851V5TQ967832 و بــا شــماره شاســی S1412285967832 متعلــق 
بــه احمــد دســت مــزد فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2909
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 30ایــران975ن24 متعلــق بــه فریبــا صفــاری جهزدانــی فرزنــد حســن 

در تاریخ 1400/08/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــب عل ــد کل ــور گــودرزی فرزن ــی پ ــه اعظــم ول ــق ب ــه شــماره 3961684820 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4370661226 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4370661226 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره 4370661226 و کارت ماشــین بــه شــماره بنــام زلیخا عباســعلی 30ایــران235ب85 
و کارت ســوخت بــه شــماره 30ایــران235ب85 و وکالتنامــه/ قولنامــه بــه شــماره 30ایــران235ب85 و 
انــواع چــک بانکــی بــه شــماره 4470661226 بانــک صــادرات متعلــق بــه عبــاس محمدیــاری فرزنــد 

ولــی الله در تاریــخ 1400/11/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد ول ــردی زاده فرزن ــی عســگر شــاهو وی ــه عل ــق ب ــه شــماره 1620931771 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــدی فرزن ــب ون ــا رج ــه آوین ــق ب ــماره 6580864230 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتــور  متعلــق بــه احمــد ارشــادی فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/27 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5669525760 متعلــق بــه جنــاب آقــای میــر اســماعیل  گشــتی فرزنــد میــر 
محمــد در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 248 متعلــق بــه جنــاب آقــای ارشــد خانــی دریامــان فرزنــد غــام حســین در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017602947 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه جنــاب آقــای محمــد راســتکار 
مســیبی فرزنــد بابــک در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6580026480 و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــای  ــه جنــاب آق ــق ب ــران30/ 598ط24 و کارت ســوخت و معاینــه فنــی وســائط نقلیــه متعل پــاک ای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــرقت گردی ــخ 1400/11/14 س ــی در تاری ــد مجتب ــات فرزن ــا بی ــد رض  محم

ساقط می باشد.

ــه  ــه و گواهینام ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 0010164881 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــور ســیکلت  ــه موت ــه نام ــران324 45984 و بیم ــاک ای ــه شــماره پ ــور ب ــور ســیکلت و کارت موت موت
ــده و از  ــخ 1400/11/22 مفقــود گردی ــد اصغــر در تاری ــای مجتبــی طهــان فرزن ــاب آق ــه جن ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد کرمعل ــری فرزن ــد اکب ــم ناهی ــرکار خان ــه س ــق ب ــماره 1037 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/02مفق

3044
شناســنامه بــه شــماره 1033 و کارت ملــی بــه شــماره 5889489259 و گواهینامــه پایــه دو و مــدارک 
تحصیلــی  ابتدایــی  و کارت ســهام عدالــت متعلــق بــه فتــح الــه حیــدری ســزنقی فرزنــد محمدباقــر  در 

تاریخ 1400/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره 4071423641 متعلــق بــه خدارحــم نجفــی تــاری فرزنــد محمدخــان در تاریــخ 

 1400/11/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــهراب در تاری ــد س ــفیدپری فرزن ــف س ــه یوس ــق ب ــماره 5929608032 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 4060998257 متعلــق بــه امیــر رحیمــی چگنــی فرزنــد کــرم خــدا در تاریــخ 
 1400/11/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حــاج  ــه رضــا هاشــمی فرزن ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره 1960585622 و گواهینام ــی ب کارت مل
اســماعیل در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــی : 83071379 ، ش ــماره شاس ــدل : 83 ، ش ــران31  م ــماره 983ص31ای ــه ش ــین ب کارت ماش
موتــور : 12483163703 متعلــق بــه معصومــه ســگوند فرزنــد حنــارس در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060238732 متعلــق بــه افســانه افســری اکبرآبــادی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
 1400/11/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد محمدتق ــدل دوســت حــق  فرزن ــر ع ــه امی ــق ب ــماره 4072296971 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070776443 متعلــق بــه جعفــر  علیپورمــرادی فرزنــد صیــد رحمــان در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4859971711 و گواهینامــه پایــه ســه و معاینه فنــی و بیمه نامه ماشــین و کارت 
 NAZDL104TKA018120 : ــه شــماره 688ق44ایــران41  مــدل : 90 ، شــماره شاســی ماشــین ب
ــه  ــی  و کارت ســوخت ب ــد بیــگ عال ــه حســن محمــدی فرزن ــق ب ــور : 80019289 متعل ، شــماره موت
شــماره 394ج72ایــران41در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4071320923 متعلــق بــه جمــال خیرایــی فرزنــد شــیرمراد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4189433470 متعلــق بــه حســن حیــدری فرزند حیــدر در تاریــخ1400/11/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4131268337 متعلــق بــه ســیدخیرعلی موســوی فرزند ســیدمهدی 
 ، KMHD841FBJU751490 : کارت ماشــین بــه شــماره  469د47ایــران 40 ،شــماره شاســی
شــماره موتــور : G4NAJU659752  و کارت ســوخت بــه اســم محمــد نعیــم شیشــه بــری در تاریــخ 

 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 0439137888 و شناســنامه بــه شــماره 1245 متعلــق بــه لطیفــه علــی یوســفی 
فرزند کیقباد در تاریخ 1400/12/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

7025

کارت ملــی بــه شــماره 3860989261 متعلــق بــه شــیرین گروســی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 
 1400/11/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1400/12/04

شماره : 1318

 نیازمند رشد ۱۰۰ درصدی تولید ناخالص داخلی تا پنج سال آینده هستیم

 سرپرست فرمانداری رفسنجان با دستور وزیر کشور برکنار شد
تهران-  در پی رفتار نامناســب سرپرســت فرمانداری 
رفســنجان با یکی از خبرنگاران، احمد وحیدی وزیر کشور 
در تماس تلفنی با اســتاندار کرمان، دستور عزل علی اکبر 

پورمحمدی را صادر کرد.
به گزارش از مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، در پی رفتار 
نامناسب سرپرست فرمانداری رفسنجان با یکی از خبرنگاران، 
احمد وحیدی وزیر کشور در تماس تلفنی با استاندار کرمان، 

دستور عزل علی اکبر پورمحمدی را صادر کرد.
در اطلاعیه وزارت کشور آمده است: گفتمان دولت مردمی و عدالت محور آیت 
الله دکتر سید ابراهیم رئیسی ایجاب می کند که مدیران آن ضمن داشتن روحیه 
مردمی و جهادی، نسبت به تعامل و تکریم آحاد افراد جامعه اهتمام داشته باشند. 
همچنین انتظار می رود اصحاب رسانه بیش از پیش با رویکرد حرفه ای خود به ویژه 

در طرح پرسش، مسئولان را در مسیر توسعه و پیشرفت کشور یاری دهند. 

 صادرات میوه گرفتار مشکلات داخلی است
مشــهد- رییس اتحادیه صنف بارفروشان مشهد گفت: 
صادرات میوه از کشور به شدت درگیر قوانین دست و پاگیر 
و موانع داخلی است که این موضوع بسیار بیشتر از تحریم های 

خارجی تجار را آزار می هد.
حیدر ســاکن برجی گفــت: بزرگترین مشــکل برای 
صادرکنندگان در شــرایط دشــوار کنونی، رفع تعهد ارزی 
است که بسیار دشوار بوده و هیچ انعطافی از این بابت برای 
صادرکنندگان وجود ندارد، اگر هم در این شرایط سخت، رفع تعهد ارزی با تاخیر 

همراه باشد، تاجر جریمه می شود.
وی بیان کرد: در رفع تعهد ارزی، صادرکننده پس از اینکه در شــرایط تحریم 
اقتصادی با دشــواری فراوان کالای خود را صادر می کند، باید به هر طریق ممکن 
پاسخگوی سیستم دولتی در رفع تعهد ارزی خود در برابر دستورالعمل های خلق  

الساعه و دست و پاگیر باشد.
وی اظهار داشت: در موضوع صادرات میوه و تره بار، مهلت پیش بینی شده برای 
رفع تعهد ارزی حدود چهار ماه است که با توجه به شرایط و اقتضائات موجود به 
هیچ وجه کفایت نمی کند، مطالبه فعالان و صادرکنندگان میوه و تره بار این است 
که زمان مذکور به یک سال ارتقا پیدا کند و در غیر اینصورت فعالان این بخش با 

مشکلات جدی روبه رو خواهند شد.
رییس اتحادیه صنف بارفروشان مشهد به مشکلات صادرات در مرز افغانستان 
اشاره و بیان کرد: کرایه حمل کامیونی صادرات میوه و تره بار از مرز دوغارون به شدت 
افزایش یافته است و همچنین بیش از پنج روز طول می کشد که بار میوه صادراتی 
از مرز دوغارون به هرات برسد که دلیل عمده این دیرکرد مربوط به شرایط مرزی 

و داخلی کشور افغانستان است.

  ۲۰ گروه بازرسی بازار شب عید ساوه را نظارت می کنند
ساوه -  سرپرست فرمانداری ساوه گفت: ۲۰ گروه بازرسی 
در ایام پایانی سال، بازار شب عید این شهرستان را مورد پایش 

و نظارت قرار می دهند.
مهدی الیاسی در جلسه ستاد تنظیم بازار شهرستان ساوه 
که با حضور جمعی از مسئولان در سالن جلسات فرمانداری 
برگزار شد، افزود: به منظور رفاه حال شهروندان و عرضه اقلام 
اساسی با قیمت مصوب، نظارت بر بازار شب عید تشدید شده 

و دستگاه های متولی در این زمینه باید تمهیدات لازم را اتخاذ کنند
وی اظهار داشت: براساس ارزیابی ها، کمبودی در زمینه تامین کالاهای اساسی 
در سطح شهرستان نیست و مسئولان مربوطه باید در راستای اجرای طرح نظارت 

بر بازار شب عید اهتمام بیشتری داشته باشند.
الیاســی بیان کرد: این طرح با توجه به افزایش تقاضای عمومی شهروندان، در 
روزهای پایانی سال و لزوم کنترل و نظارت بر وضعیت بازار کالا و خدمات در مراحل 

تأمین، توزیع، ارائه خدمات و قیمت در سطح شهرستان اجرا می شود.
به گفته سرپرست فرمانداری ساوه، برخورد قانونی با صنوف متخلف باید در اولویت 
دستگاه های نظارتی قرار گیرد و شهروندان نیز در صورت مشاهده هرگونه تخلفی 

مراتب را به دستگاه های ذیربط اطلاع دهند.
وی عنوان کرد: با توجه به شرایط قرمز کرونایی نظارت بر صنوف از جمله قنادی ها، 
اماکن اقامتی، مجتمع های خدماتی رفاهی، رستوران ها در زمینه رعایت پروتکل های 
بهداشتی تشدید می شود و همراهی اصحاب رسانه در گشت های مشترک نظارتی 

نیز باید در دستور کار مسئولان قرار گیرد.
به گفته سرپرست فرمانداری ساوه، در رابطه با تامین مرغ مورد نیاز در ایام پایانی 
سال کمبودی وجود ندارد و ضمن پایش لحظه ای از وضعیت بازار و میزان تقاضای 

مردم، مرغداری ها نیز باید همکاری لازم را داشته باشند.

  رفع مشکل چهار واحد صنعتی در کارگروه رفع موانع تولید جنوب کرمان
جیرفت -  دبیر کارگروه رفع موانع تولید جنوب کرمان از 
رفع مشکل چهار طرح صنعتی و صنایع معدنی در نوزدهمین 

نشست این کارگروه خبر داد.
 به نقل از روابط عمومی، رئیس ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت جنوب کرمان در کار گروه رفع موانع تولید گفت: 
در این نشست مشکلات چهار واحد که در حوزه های تامین 
آب، معوقات بانکی، معوقات مربوط به شهرک شهرک های 

صنعتی بود مطرح و بررسی شد.
وی تصریح کرد: ۲ مورد از مشکلات طرح های صنعتی درخصوص بدهی معوق 
به شــرکت شهرک های صنعتی بود که مقرر شد برای حل مشکل ۲ طرح، بدهی 

های آنها تقسیط شود.
مروجی فرد افزود: یکی دیگر از مشــکلات مطرح شــده مربوط به تأمین آب 
طرح صنایع معدنی تیتانیوم شرکت ایمان فولاد بود که برای حل مشکل مقرر شد 
شرکت مذکور نقطه جانمایی برای چاه آب را تغییر دهد تا مشکل تامین آب این 

طرح حل شود.
وی ادامه داد: این طرح صنایع معدنی متاسفانه از ۲ سال قبل به دلیل مشکل 
عدم تامین آب مورد نیاز هیچگونه پیشرفتی نداشته که با اجرای این مصوبه و تامین 

آب، اردیبهشت ماه سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.
وی همچنین ضمن تشــکر از همراهی های پست بانک در جهت رفع مشکل 
واحدهای صنعتی افزود: مشکل دیگری که در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت 
مربــوط به عدم توانایی پرداخت بدهی یک واحد تولیدی لوله پلی اتیلن بود که با 
همکاری مجدد پست بانک، مقرر شد واحد صنعتی ۱۵ درصد از کل بدهی خود را 

پرداخت و مابقی آن مجددا تقسیط شود.
وی تصریح کرد: سرمایه گذاران جنوب کرمان که اقدام به سرمایه گذاری کرده 
و با مشــکل مواجه شده اند، برای بررسی و ارائه مشکلات سرمایه گذاری خود به 
دبیرخانه کارگروه رفع موانع تولید در سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان 

مراجعه کنند.
نوزدهمین جلسه کارگروه رفع موانع تولید جنوب کرمان با حضور معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری، نویدی مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری 
اســتانداری، مروجی فرد رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان و 
همچنین تعدادی از مسئولان و سرمایه گذاران در محل استانداری کرمان برگزار شد.

 معاون اقتصــادی رییس جمهور گفت: با 
توجه به چالش های اقتصادی طی چهار تا پنج 
سال  آینده، برای حفظ شرایط موجود باید تولید 
ناخالص داخلی از رشد ۱۰۰ درصدی برخوردار 
باشد که در صورت صنعت سازی می توانیم به 

این هدف دست یابیم.
محسن رضایی در همایش تخصصی تامین 
مالی طرح ها و پروژه های پترروشیمی از طریق 
سیســتم بانکی در جزیره کیش اظهار داشت: 
موضوع پیشــرفت از حلقه های مفقوده کشور 
بوده و بیش از ۱۵۰ ســال است که مصلحان 
ایــران از امیرکبیر تا ملت انقلابی ایران دنبال 
آن بــوده اند تا به مجد و عظمت در همه ابعاد 

زندگی دست پیدا کنند.
وی بــا بیان اینکه ایــران از منظر تاریخی 
و تمدنی یکی از کشــورهای تمدن ساز کهن 
است، افزود: ملتی که چنینی سابقه ای داشته و 
آرزوهای بلند و آرمان های اساسی داشته باشد، 
رسیدن به جایگاهی درخور استعدادهای انسانی 

و سرزمینی را حق خود می داند.
معاون اقتصــادی رییس جمهور ادامه داد: 
در این مسیر انقلاب اسلامی توانست به چند 
پرسش برزمین مانده شــامل اینکه »چگونه 
حکومت و پیشرفت کنیم؟« پاسخ دهد که در 

۱۵۰ سال گذشته بی جواب مانده بود.
وی یادآور شــد: در بیش از چهار دهه پس 
از پیروزی انقلاب اســلامی ایران سوال اول با 
موضوعات مختلفی همچون استقلال، آزادی، 
دفــاع از مرزها و تامین امنیت به صورت قابل 
قبولی پاسخ داده شده اما در خصوص پاسخگویی 

به سوال دوم عقب هستیم.
رضایی افزود: این عقب ماندگی به این معنی 
نیست که اقدامی انجام نشده بلکه با توجه به 
شــرایط جنگ نظامی و اقتصادی و محاصره 
اقتصادی کشور کارها قابل تقدیر بوده اما انتظار 
ملت و رهبر معظم انقلاب بیشــتر از این است 

و می توان با یک برنامه ریزی مناســب تر و با 
اتــکا به توانایی های داخل به پیشــرفت های 

بزرگتری برسیم.
معاون اقتصادی رییس جمهور افزود: در چهار 
دهه گذشته انقلاب اسلامی با همه فشارهای 
و تهدیدهــا و تحریم های داخلــی به دنبال 
پاســخگویی از این سوال بوده است و معتقدم 
ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی و بنگاه ها 
پیشگامان پاسخ گویی به این سوالات هستند.

 الگو گیری از روند پیشرفت شرق
وی با طرح این پرسش که »چگونه پیشرفت 
کنیم؟« اظهار داشت: با توجه به شرایط اقتصادی 
حاضر کشور باید به صورت سریع با الگوگیری از 
تجربه های موفق کشورهای پیشرفته پاسخگوی 
این ســوال باشد که در این راســتا ۲ الگوی 
پیشــرفت شرق شامل کشورهایی مانند ژاپن، 
چین، کره و مالزی و پیشــرفت غرب همانند 
کشورهای فرانسه، انگلیس و آلمان پیش روی 

ایران قرار دارد.

رضایــی گفت: هــر ۲ الگو در اســتفاده از 
ابزارهایی مانند تامین مالی، بازار و تامین خوراک 
یکسان هستند با این تفاوت که غرب با صرف 
زمانی در حدود سه تا چهار قرن توانست به این 
پیشرفت دست یابد اما در پیشرفت شرق تنها 
در عرض چند دهه به وقوع پیوست و از این رو 
ایران نیازمند الگو گیری از شرق برای دستیابی 
به اهداف خود در کوتاهترین زمان ممکن است.

وی افزود: با این رویکرد می توان راه سه قرن 
را در چند دهــه رفت و به علت وجود توانایی 
های منابع انســانی و مواد اولیه و زیرســاخت 
هــای موجود در برخی صنایع، ایران می تواند 
به واسطه تجربه انقلاب و دفاع مقدس در این 

مسیر شتابگیری داشته و موفق تر عمل کند.

 دارا بودن منطق و جرات اقتصادی 
لازمه حرکت به سمت توسعه است

معاون اقتصادی رییس جمهور یادآور شد: 
برای تحقق این هدف، باید از برداشتن تحریم 
های داخلی که ۱۰ برابر بیشتر از تحریم های 

خارجی بر اقتصاد کشور تاثیر گذار است، شروع 
کنیم تا با یک منطق و جرات اقتصادی کارهای 

خود را پیش ببریم.
وی اضافه کرد: در یک قرن گذشــته ثابت 
کرده ایم که در صحبت، سیاست و برنامه نویسی 
همانند شرقی ها عمل می کنیم به گونه ای که 
همواره برنامه و سیاست های بزرگی را در پیش 
میگیریم اما در عمل حرکت های لاک پشتی، 
سعی و خطا، روزمرگی و نوسان مانع از تحقق 
این برنامه ها است.رضایی یادآور شد: بنابراین 
برای برای شتاب دادن به توسعه کشور باید کار 
را از صنعت سازی شروع کنیم به گونه ای که با 
ایجاد یک صنعت متشکل از زنجیره های مختلف 
از جمله تامین مالی، بهره وری، فناوری، تولید، 
بازاریابی و صنایع پایین دستی و سطح متوسط 

به اهداف خود برسیم.
وی افزود: صنعت پتروشــیمی به واســطه 
دانش و فناوری بومی آن، منابع اولیه و تجریه 
حضور در بازارهای جهانی یکی از صنایع جدی 
و آینده دار در عرصه صنعت سازی کشور است 

کــه می تواند موتور محرک کشــور در عرصه 
های اقتصادی باشــد.رضایی گفت: با توجه به 
چالش های اقتصادی طی چهار تا پنج ســال 
اینده برای حفظ شــرایط موجــود باید تولید 
ناخالص داخلی از رشد ۱۰۰ درصدی برخوردار 
باشد که معتقدیم در صورت صنعت سازی می 
توانیم به این هدف دست یابیم.حضور میدانی 
در پنل های تخصصی سومین نمایشگاه صنعت 
پتروشیمی کشور موسوم به نمایشگاه حمایت 
از ســاخت داخل در صنعت پتروشیمی با نگاه 
ویژه به صنعت پالایش و پتروپالایش و بازدید 
از این نمایشگاه از دیگر برنامه های رضایی در 

سفر خود به جزیره کیش است.
نشســت تخصصی تامین مالی طرح ها و 
پروژه های پتروشیمی از طریق سیستم بانکی 
یکی از ۲۳ نشست تخصصی سومین نمایشگاه 
پتروشیمی  کشور موسوم به رویداد نمایشگاهی 
حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی 
با نگاه ویژه به صنعت پالایش و پتروپالایش در 

جزیره کیش است.
سومین نمایشگاه صنعت پتروشیمی کشور 
دوشــنبه شــب با حضور جمعی از مسوولان، 
تولیدکنندگان، سرمایه گذاران و فعالان عرصه 
صنعت پتروشیمی، نفت، پالایش، پتروپالایش و 
تامین کنندگان منابع مالی و بانک های کشور در 
نمایشگاه بین المللی جزیره کیش آغاز بکار کرد.

این رویداد از دو بخش نمایشگاه و نشست 
های تخصصی تشــکیل شده است که بخش 
نمایشگاهی آن با حضور ۳۵۰ شرکت و بنگاه 
اقتصادی فعال در عرصه های " پتروپالایشــی، 
پتروشیمی و پالایشی"، "سازندگان تجهیزات 
صنعت نفت، گاز و پتروشیمی" و" شرکت های 
دانش بنیان و استارتاپ ها" فعال هستند.بنگاه 
اقتصادی، هلدینگ و شــرکت فعال در عرصه 
تولید و عرصه نفت و پتروشــیمی، پالایش و 
پتروپالایــش، تامین کنندگان مالی و بانک ها 

هستند.

۷ هزار معدن در حال فعالیت و تجهیز در کشور است

ذخیره آب در دل زمین رمز عبور از خشکسالی در خراسان شمالی

 مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران گفت: هفت هزار معدن در 
سطح کشور با استخراج ۵۱۰ میلیون تن موادمعدنی در حال فعالیت و تجهیز 

است که برای ۱۶۰ هزار نفر اشتغال ایجاد می کند.
 امیرعلی طاهرزاده در دهمین کنفرانس مهندسی معدن ایران در زاهدان 
اظهارداشــت: تا پایان ســال ۹۹میزان ذخایر معدنی در ایران ۵۱ میلیارد تن 
برآورد شده است.وی با بیان اینکه ایران به لحاظ مواد معدنی در رتبه دهم دنیا 
قرار دارد افزود: ۲۸ درصد از ارزش بورس در بخش معادن محقق شده است.

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران ادامه داد: معادن به استقلال 
و کاهش وابستگی به نفت، توسعه متوازن و محرومیت زدایی و ارزآوری کمک 

می کند بطوریکه ارزآوری معادن در سال ۹۹ هشت میلیار دلار بوده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سیستان و بلوچستان نیز در این 
نشست گفت: این کنفرانس و نمایشگاه صنایع معدنی در معرفی ظرفیت های 

استان نقش مهمی دارد و زمینه های سرمایه گذاری را فراهم می کند.
داود شهرکی با بیان اینکه سرمایه گذاران مطمئن باشند که می توانند از مرحله 

اکتشاف تا فرآوری در معادن استان حضور داشته باشند افزود: شرط اینکه مردم 
در فعالیت های معدنی سهم داشته باشند لحاظ شده است.

وی با بیان اینکه بیشــترین ذخایر معدنی را امسال سیستان و بلوچستان 
داشــته تصریح کرد: انتظاری که از این همایش داریم این است که در حوزه 

ایمنی معادن، بهره وری معادن فعالیت شود.

رییس دانشــگاه سیستان و بلوچستان نیز در این نشست گفت: استان در 
موقعیت زمین شناسی منحصربه فردی قرار دارد و پتانسیلل های فلزی و غیرفلزی 

این استان را تبدیل به بهشت معدنی ایران کرده است. 
دکتر غلامرضا رضایی افزود: در چند سال اخیر به خصوص از سال ۱۴۰۰ 

در حوزه معادن استان فعالیت های خوبی شروع شده است. 
وی با بیان اینکه یکسری نقاط ضعف مانند کمبود نیروهای متخصص در 
حوزه معادن سیستان و بلوچستان وجود دارد ادامه داد: پایگاه جامع داده های 

اطلاعاتی در حوزه معادن و آزمایشگاه مرکزی معدن نیاز این استان است. 
دبیر علمی کنفرانس مهندسی معدن ایران نیز در این نشست با بیان اینکه 
پتانسیل های معدنی سیستان و بلوچستان نویدبخش افق های معدن در استان 
است گفت: دانشگاه استان می تواند مرکز پرورش تحول آفرینان در حوزه معادن 
باشــد. دکتر فاطمی با بیان اینکه از ۲۷۰ مقاله رسیده به دهمین کنفرانس 
معدن ایران ۱۸۸ مقاله پذیرفته شده است افزود: ۳۳ مقاله برای ارائه حضوری 

در این کنفرانس پذیرفته شده است.

کاهش ۴۵ درصدی بارندگی در خراسان شمالی که حدود ۷۰ درصد از پهنه 
استان را درگیر پدیده خشکسالی کرده اکنون نیاز به مدیریت منابع آبی در دل 

زمین دارد تا بحران خشکسالی با کمترین خسارت پشت سر گذاشته شود.
صدرآباد، نام قناتی است که بیشتر شهروندان بجنوردی از آب گوارا و سالمی 
که در بخش مرکزی این شهرســتان جاری بود یاد و خاطره ای شیرین دارند، 

این قنات حتی به یکی از خیابان های این شهر نیز راه داشت.
قنات صدرآباد در مســیر ایجاد شده اراضی کشــاورزی و باغ های زیادی را 
مشــروب می کرد و در ادامه به داخل شهر درختان حاشیه خیابان ها و فضای 
سبز را سیراب می کرد در دو دهه گذشته بسیاری از شهروندان که از آب لوله 
کشی شهری محروم بودند از آب این قنات برای آشامیدن و شست و شو ظروف 
و لباس اســتفاده می کردند که به نوعی بیشــتر بجنوردی ها نیز از این قنات 

خاطره ای دارند.
قزلقان، اخلی دنگل، بایرم، علی آباد، محمد بیک، یان چشــمه، کلاته عرب 
و یک شاخ نیز از دیگر قنات هایی هستند که هر کدام نام آشنایی برای اهالی 
خراســان شمالی هستند که در سال های اخیر به دلیل اینکه به این منابع آبی 

رسیدگی نشده است با کاهش دبی مواجه یا بعضا خشک شده اند.
شماری از کارشناســان گفتند: در گذشته یکی از راه های ذخیره آب برای 
زمانه کم باران، ایجاد بندهای زیرزمینی بود، به جای اینکه آب را در سطح جمع 
کنند، با ایجاد فضایی در داخل زمین، و یا مسدود کردن آبرفت های درشت دانه، 
ذخایر آب زیر زمین را افزایش می دادند، ایرانیان می دانستند که چگونه می توان 
آب مخازن را مرحله به مرحله آزاد کرد اما این منابع با وجود حجم محدود، در 

معرض جریان هوای گرم و آفتاب نبودند که تبخیرشان کند.
آنان افزودند: گذشتگان می دانستند که می توان به روش های مختلف، با ایجاد 
دیواره در درون زمین، مسیر حرکت آب در آبخوان را به طور موقت متوقف کرد تا 
در هنگام لزوم، از آن بهره برداری کرد، مقنی ها می توانستند به روش های مختلف 
و در چند مرحله، چاه هایی بسیار عمیق حفر کنند، اما دریافتند که خالی کردن 
ذخیره آب نهفته در دل زمین، راه مناسبی نیست، می دانستند که این ذخیره 

آب تمام شدنی است، پیشینیان راه سازگاری با کم آبی را یافته بودند.
یکی از کشــاورزان بجنوردی گفت: اراضی زراعی و باغ های بزرگی از قنات 
ضدرآباد مشروب می شد و کشاورزان در فصل تابستان نیز هیچ گاه دغدغه ای 

برای تامین اب نداشتند.
اصغر فاطمی افزود: در چند دهه گذشته مردم برای احیا قنات ها مشارکت 
خوبی داشتند و حتی وقف هایی نیز در راستای حفظ این منابع  آبی داشتند و 
در هر آبادی چند مقنی نیز وجود داشت، از محل درآمد وقف معمولا قنات ها 

را لایروبی و احیا می کردند.
وی گفت: اما در ســال های اخیر به حفظ قنات ها پرداخته نشده است که 
به مرور زمان تخریب و جای خود را به چاه ها داده است که هر سال نیز عمیق 

و عمیق تر می شوند. 

 ذخیره آب در دل زمین 
یکی از کارشناســان حوزه آب گفت: هم اینک باید به روش های معمول در 
آبخوان داری و سایر تکنیک ها، میزان تبخیر را کاهش داد و منابع آب زیرزمینی 

را تغذیه کرد، بخشی از آب باران را در دل زمین باید ذخیره کنیم.
فرشید رحمانی بر آبخوان داری تاکید کرد و افزود: ذخیره آب در سد ها میزان 
تبخیر را افزایش می دهد، با کاهش بارندگی ها بخش زیادی از حجم سدها تبخیر 
خواهد شد اما حفظ منابع آب در زیر زمین مانع تبخیر و هدر رفت آب خواهد شد.

وی افزود: همچنین در این سال ها به خاطر کاهش بارش برف به دلیل تغییر 

اقلیم، میزان روان آب ها کاهش می یابد.
این کارشــناس حوزه آب با بیان اینکه باید روی پروژه های کارآمد از جمله 
آبخوان داری سرمایه گذای کنیم اظهار داشت: بهترین روش ذخیره آب به روش 
گذشتگان ذخیره  آن در دل زمین است که نسبت به سایر طرح ها از جمله سد 
سازی بسیار کم هزینه است اگر چه که سد اهداف دیگری از جمله جلوگیری 

از سیلاب را نیز دارد.
وی گفت: اگر در بیابانی ماســه ای بارانی بگیرد، بخش بزرگی از آب در دل 
ماسه ها ناپدید و در میان همین فضاهای خالی نفوذ می کند و به واسطه جاذبه، تا 
رسیدن به سفره آب زیرزمینی و یا لایه ای غیر قابل نفوذ، پایین می رود. محدوده ای 

که می تواند میزبان آب در دل زمین باشد را آبخوان می نامند.
این کارشناس افزود: اگر بتوان آبخوان را مدیریت کرد و سیلاب های ناگهانی 

و آب باران را در آن ذخیره کرد، وارد بحث آبخوان داری شده ایم.
وی گفت: ایرانیان با دانستن ساز و کار آبخوان ها، توانسته بودند با ایجاد سدهای 
زیرزمینی در مسیر حرکت آب در دل زمین، آبخوان را به حساب پس انداز آب 
تبدیل کنند.این کارشــناس اظهار داشــت: اگر ارزش قنات ها را درست بدانیم 
می توانیم اهمیت این سرمایه بزرگ را بهتر درک کنیم، حال اگر ذخیره مجدد 
آب از طریق آبخوان داری باعث پر آب شدن آبخوان ها شود، بسیاری از قنات های 
کشــور احیا خواهد شــد، امکان مدیریت آب وجود دارد و هم با ایجاد سدهای 

زیرزمینی، ذخیره ای مناسب برای آیندگان خواهد بود.
وی افزود: اما از همه چیز مهم تر در کنار ســازگاری با شــرایط اقلیمی، یاد 
گرفتن مصرف بهینه و برپایه قناعت است، آبی که با زحمت ذخیره و مدیریت 
شده، نباید به سادگی و بدون دلیل هدر برود، هم اینک باید بازچرخانی آب را 
وارد فرهنگ  زندگی کنیم.وی گفت: قنات یا کاریز به معنی کانال و آب راه است، 
در واقع قنات ها ساختارهای زیرزمینی هستند که برای جمع آوری آب و هدایت 

آن به سطح زمین مورد استفاده قرار می گیرند. 
این کارشناس افزود: هر قنات متشکل از یک یا چند مجرای زهکشی و نیز 
دیوارهای مستحکم در کناره ها است، چاه های تهویه عمودی که به کارگران امکان 
دسترســی به قنات را می دهد و طول مجرای زهکشی ممکن است به چندین 
کیلومتر نیز برسد و این توانایی وجود داشت که آب را تا فاصله  ۶۰ کیلومتری یا 
گاهی نیز بیشتر انتقال دهند. قنات برخوردار از گونه ای نظام مهندسی است که 
تمامی ابعاد و رشته های فنی نظیر معماری، زمین شناسی، هیدرولیک، سازه را 
شامل می شود، نقش و کارکرد آن با توجه به وابستگی حیات مادی بشر با این 
ماده حیاتی، در طول تاریخ برکسی پوشیده نیست. تکنیکی که با فرهنگ و تمدن 

آمیخته شده و امروز به عنوان نمادی از هویت فرهنگی کشور قلمداد می شود.
قنات یکی از مناســب ترین روش ها برای دسترسی به آب در مناطق گرم و 
خشک محسوب می شود و هم اکنون نیز قنات ها کمک موثری برای تامین آب 
مورد نیاز روستاها هستند.آب چشمه ها و همچنین روان آب ها و آب های فصلی از 
طریق چاه های قنات جمع آوری می شود و برخی قنات ها حتی در بدترین وضعیت 

کم آبی و خشکســالی آب دهی داشته است، ولی متأسفانه با گذشت زمان، به 
دلیل نبود آموزش ها و فرهنگ سازی های لازم، بسیاری از قنات ها تخریب شده 
اند این در حالی است که قنات، شاهکار مهندسی ایرانیان و مطمئن ترین شیوه 
استحصال آب است که امروز باید با استفاده از این روش اراضی کم آب را آباد کنیم.

 خشکسالی  ۷۰ رشته قنات در خراسان شمالی را خشک کرد
مدیر امور آب و خاک و فنی و مهندســی سازمان جهادکشاورزی خراسان 
شمالی گفت: خشکسالی های پیاپی چند سال اخیر ۷۰ رشته قنات این خطه را 

که پیشران اقتصادی آن بخش کشاورزی است، خشک کرده است.
سیدابراهیم سیدی اظهار داشت: حدود ۱۵ سال گذشته در این استان بیش از 
۷۰۰ رشته قنات وجود داشت که هم اینک به حدود ۶۳۰ رشته قنات رسیده است.

وی بــا بیان اینکه در ســال های اخیر دبی برخــی از قنات ها نیز کاهش 
چشمگیری یافته است افزود: در مجموع در چند سال اخیر ۸۰ میلیون تا ۸۵ 
میلیون متر مکعب آورد استحصال سالانه قنات های این استان بوده است که 

هم اینک به ۷۸ میلیون متر مکعب رسیده است.
مدیر امور آب و خاک و فنی و مهندســی سازمان جهادکشاورزی خراسان 
شمالی اظهار داشت: این قنات ها ۳۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این استان 
را مشروب می کند، این اراضی علاوه بر قنات با آب رودخانه های و چشمه ها 
نیز آبیاری خواهد شد.سیدی گفت: آبدهی قنات ها  به میزان بارش برف و باران 
بســتگی دارد که در ســال های اخیر کاهش بارندگی ها دبی این منابع آبی را 
کاهش داده است و یا بعضا دبی برخی از قنات ها کاهش چشمگیری داشته است.

 مرگ قنات ها با حفر چاه های غیر مجاز 
وی افزود: برای حفر چاه های مجاز دستگاه های مسوول و مربوط در حریم 
قنات ها مجوز داده نمی شــود اما حفر چاه های غیر مجاز در حریم این منابع 

آبی باعث کاهش دبی خواهد شد.
مدیر امور آب و خاک و فنی و مهندسی سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی 
گفت: امسال برای لایروبی و احیای قنات ها ۸۵ میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته 
است که این میزان تنها برای احیای حدود یک پنجم این منابع آبی کافی است.

سیدی اظهار داشت: اعتبارات سالانه لایروبی و احیای قنات ها اندک است از 
کشاورزان می خواهیم خود نیز مستمر در این خصوص فعالیت داشته باشند و 

مشارکت کنند زیرا اعتبارات دولت در این خصوص پاسخگو نیست.
وی اعتبار مصوب برای لایروبی و احیای قنات های این اســتان را بیش از 
۱۶۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: از مجموع این میزان ۵۰ میلیارد ریال آن 
از اعتبارات ملی و به شــکل اسناد خزانه و مابقی از محل استانی که به  شکل 

نقدی و اسناد خزانه در نظر گرفته شده بود.
سیدی اظهار داشت: با این میزان اعتبار حدود ۱۷ کیلومتر از قنات ها لایروبی 

و احیا خواهند شد که شامل حدود ۳۵ رشته قنات خواهد شد.
وی  افزود: از محل اعتبارات دولتی قنات هایی که بیشترین خسارت را دیده 
اند مرمت خواهند شد اما باید بهره برداران در صورتی که ریزش و یا مشکلی را 
می بینند به موقع نسبت به مرمت آن اقدام کنند از کشاورزان می خواهیم تا در 
این خصوص بیشتر همکاری لازم را داشته باشند تا بتوانیم اعتبارات تخصیصی 

را اولویت بندی کنیم.
مدیر امور آب و خاک و فنی و مهندســی سازمان جهادکشاورزی خراسان 
شمالی با بیان اینکه تا حدود پنج برابر اعتبار نیز برای احیای قنات ها در استان 
نیاز داریم افزود: اما هم اینک دولت نیز با وجود خشکســالی ها توان پرداخت 

اعتبارات بیشتر را ندارد.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | تیم ملی 
فوتبال امید در شرایطی با قرعه نسبتا دشواری 
در آسیا رو به رو شده که شرایط و وضعیت این 
تیم چندان مساعد نیست و مشخص نیست 
تا چهار ماه آینده وضعیت این تیم به سمت 

بهبودی می رود یا خیر.
 قرعه کشــی جــام ملت هــای زیر ۲۳ 
ساله های فوتبال برگزار شد که ایران در گروه 
A با ازبکســتان، قطر و ترکمنستان هم گروه 
شــد. امیدهای فوتبال ایران که در سید دوم 
بازی ها حضور داشــتند، در یک گروه نسبتا 
دشــوار قرار گرفتند؛ از ازبکستان به عنوان 
میزبان بازی ها و از قدرت های آسیا تا تیم ملی 
قطر که با بهبود روند فوتبالش، از قدرت های 
آسیا به شمار می رود، همگی برای موفقیت 

در این مسابقات تلاش می کنند.
اگرچه این مســابقات به منزله صعود به 
المپیک نیست و اکثر کشورها برای افزایش 
آمادگــی با بازیکنان زیر ۲۱ ســال خود به 
مسابقات می روند تا برای دوره بعدی بازی ها 
در سال ۲۰۲۲ آماده شوند که سه تیم نخست، 
سهمیه حضور در المپیک ۲۰۲۴ فرانسه را به 

دست می آوردند.
در این گزارش نگاهی خواهیم داشــت به 
وضعیــت رقبای تیم ملی که قرار اســت در 
خرداد ســال آینده در تاشکند ازبکستان به 

مصاف هم بروند.

 ازبکستان
مهم ترین رقیب تیم  ملی ازبکستان است 
که در دوره گذشته بازی ها در سال ۲۰۲۰ با 
ایران همگروه بود و دو تیم به تساوی یک بر 

یک دست یافتند. ازبک ها در آن مسابقات تا 
یک قدمی حضور در المپیک پیش رفتند اما 
بعد از شکست در دیدار نیمه نهایی، در بازی 
رده بندی برای کسب آخرین سهمیه مقابل 

استرالیا شکست خوردند.
پیــش از این هم ازبکســتان در ســال 
۲۰۱۸ به قهرمانی آســیا دست یافته بود اما 
آن ها هیــچ گاه در بازی های المپیک حضور 
نداشــته اند. هدایــت این تیــم را لیوبینکو 

دورولویچ از کشور صربستان بر عهده دارد.

 قطر
عنابی ها در ســال های اخیر پیشــرفت 

چشــم گیری در فوتبال داشــتند و در چند 
دوره اخیر مسابقات زیر ۲۳ سال آسیا، بهتر از 
ایران عمل کرده اند. آن ها در دوره قبل عملکرد 
خوبی نداشتند و در دور گروهی حذف شدند 
اما در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۴ به ترتیب سوم 
و چهارم شده اند که حاکی از پیشرفت فوتبال 
این کشور دارد ولی همچنان قطری ها هم در 

حسرت المپیک هستند.
آخرین مصاف ایران و قطر در این رده سنی 
به ســال ۲۰۱۶ باز می گردد که بازی دو تیم 
مساوی شد و ایران در حضور بازیکنانی مانند 
روزبه چشمی، محمد دانشگر، علی علیپور و 

... نتوانست به المپیک صعود کند.

هدایت قطر را نیکولاس کوردوا از شیلی 
بر عهده دارد و از چندین دستیار اسپانیایی و 

ایتالیایی هم بهره می گیرد.

 ترکمنستان
ترکمن ها از کشورهای تازه ظهور کرده و در 
حال توسعه آسیا هستند و چند صباحی است 
که نام این تیم در مســابقات آسیایی بیشتر 
شــنیده می شــود. بالاخره  و بعد از چندین 
دوره غیبــت، آن ها در ایــن دوره می توانند 
خود را محکم بزنند. هدایت این تیم را احمد 

آقامرادف برعهده دارد.
مقابــل  شکســت  بــا  ترکمنســتان 

اردن و پیــروزی مقابــل فلســطین به این 
مســابقات صعــود کرده اســت. آن ها یکی 
از تیم هــای برتر دوم بــرای راهیابی به این 
 مرحلــه بودند و امید چنــدان زیادی هم به

 موفقیتشان نمی رود.

 ایران
تیم ملی ایران ســال ها اســت که نتایج 
خوبی در مسابقات مختلف این رده سنی به 
دست نیاورده اســت. ایران در دوره گذشته 
در مرحلــه گروهی حذف شــد. قبل از آن، 
در مرحله مقدماتی نتوانســت مجوز حضور 
در این رقابت ها را به دســت آورد. در ســال 
۲۰۱۶ هم شــاگردان خاکپور در مرحله یک 
چهارم نهایی مغلوب ژاپن شدند. به طور کلی 
 سال هاست که ایران در این مراحل اسیر رقبای 

خود می شود.
در ایــن دوره مهدی مهدوی کیا به عنوان 
سرمربی تیم ملی امید انتخاب شد که در ادامه 
و با صعود به این مســابقات، کادرفنی دست 
از کار کشید چرا که هنوز قرارداد مهدوی کیا 
و دســتیاران خارجی او منعقد نشده و اخبار 
حاکی از علاقه نداشــتن فدراسیون به ادامه 
همکاری است چرا که دستمزد او و خارجی ها 
بیش از بضاعت فدراسیون است. با این حال 
اهالی فوتبال اعتقاد دارند با توجه به جدیت 
مهدوی کیــا احتمال موفقیــت این تیم با او 

وجود دارد.
باید دید بعد از لغو اردوی بهمن ماه امسال، 
تیم ملی برای نوروز ۱۴۰۰ تشکیل می شود 
و کــدام مربــی هدایت این تیــم را برعهده 

خواهد داشت.

آشنایی با رقبای تیم ملی امید

 اقدام خیرخوانه بازیکن جوان مس رفســنجان و بازگشت ۲ دختر 
به تحصیل

یکی از بازیکنان مس رفسنجان هزینه یک سال تحصیل 
دو دختر نوجوان را تقبل کرد.

 محمد حســین کریم زاده، بازیکن مس رفســنجان به 
مناسبت روز مادر و هم زمان با دیدار تیمش مقابل سپاهان 
در اقدامی خیرخواهانه هزینه یک سال تحصیل دو خواهر 
را که به دلیل مشــکلات شدید مالی قادر به ادامه تحصیل 
نبودند متقبل شــد تا آن ها به تحصیلشان ادامه دهند. این 

دو خواهر در کلاس های چهارم و ششم تحصیل می کنند.
البته این نخستین بار در این فصل نیست که چنین اتفاقی در باشگاه مس رخ 
می دهد. پیش از کریم زاده، گادوین منشــا به مناسبت کریسمس، هزینه تحصیل 
چهار کودک ســاکن در یکی از روســتاهای توابع شهر رفسنجان را متقبل شد تا 
آن ها که به دلیل مشکلات مالی خانواده شان ترک تحصیل کرده  بودند، دوباره به 

محل تحصیلشان بازگردند.

 تمجید ویژه اسطوره فوتبال هلند از سوپرگل جهانبخش
اسطوره فوتبال هلند از گل فوق العاده جهانبخش به تیم 

کمبور تمجید ویژه ای کرد.
 در برتــری ۳ بر یک یکشــنبه شــب فاینــورد مقابل 
تیم کمبور در هفته بیست وششــم اردویژه هلند، علیرضا 
جهانبخش گل سوم تیمش را در دقیقه ۴۹ با شوتی سرکش 
و به شکلی زیبا به ثمر رساند که این تمجید ویژه اسطوره 

فوتبال هلند را به همراه داشت.
 مارکو فان باســتن بازیکن و سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال هلند در برنامه 
»روندو« از شبکه تلویزیونی »زیگو اسپورت« در تمجید از سوپرگل بال ایرانی فاینورد 
به تیم کمبور گفت: گل جهانبخش بهترین گل بازی های روز یکشنبه اردویژه بود. 

علیرضا با پای غیرتخصصی شوتی زدی که همه چیز داشت.
جهانبخش ۲۸ ساله که تابستان گذشته به حضور سه ساله اش در برایتون و لیگ 
برتر انگلیس پایان داد و به فاینورد پیوست، این فصل در ۳۰ بازی برای این تیم 
هلندی در رقابت های مختلف به میدان رفته و آمار هشــت گل زده و سه پاس گل 

را از خود برجای گذاشته است.

  مدافع پرسپولیسی مقصر شناخته شد
سرمربی تیم الاهلی درباره شکست پرگل تیمش در هفته 

نوزدهم لیگ ستارگان قطر صحبت کرد.
 نبویشا یووویچ به دنبال شکست ۸ بر ۲ مقابل السد در 
هفته نوزدهم لیگ ســتارگان قطر گفت: الاهلی اگر تحت 
تاثیر اخراج محمدحســین کنعانی زادگان قرار نمی گرفت 
مستحق چنین شکســت بزرگی نبود. ما با تعداد بازیکن 
کمتری بازی را برابر یکی از قدرتمندترین تیم های قطر و 

قاره آسیا به پایان رساندیم.
سرمربی مونته نگرویی الاهلی افزود: الاهلی بازی را خوب شروع کرد اما اشتباهاتی 
داشــتیم که قیمت آن شکســت بزرگی بود. انتظار بازی سختی داشتیم اما فکر 
نمی کردیم این تعداد گل دریافت کنیم. باید خیلی ســریع اشــتباهات را برطرف 

کنیم و به مسیر پیروزی بازگردیم.

 رد درخواست استقلال برای بازگشت به لیگ قهرمانان آسیا
با رد تجدید نظر خواهی باشگاه استقلال، فوتبال ایران 

در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ تنها دو تیم خواهد داشت.
 سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( نوشت که 
باشگاه استقلال پس از حذف از رقابت های لیگ قهرمانان 
آســیا ۲۰۲۲ به دلیل نداشتن مجوز حرفه ای، تجدید نظر 
خواهی خود را در دادگاه حکمیت ورزش )CAS( مطرح کرد 

که این شکایت رد شده است.
AFC در خصوص این پرونده نوشــت: » کنفدراســیون فوتبال آسیا از تصمیم 
دادگاه CAS بابت رد فرجام خواهی باشــگاه استقلال، علیه کمیته کنترل ورودی 
AFC بابت رد مجوز باشــگاه برای شرکت در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ استقبال 
می کند. )تصمیم کمیته کنترل ورودی مطابق با بندهای ۱۴.۴ و ۱۴.۵ آیین نامه 

صدور مجوز حرفه ای بود.(
روز ۶ ژانویه ۲۰۲۲، کمیته کنترل ورودی به این نتیجه رسید که استقلال و دو 
باشگاه ایرانی دیگر یعنی پرسپولیس و گل گهر سیرجان، تمام معیارهای مورد نیاز 
آیین نامــه صدور مجوز حرفه ای را برآورده نکرده اند و مطابق آن، نباید مجوزهای 

مورد نیاز برای شرکت در لیگ قهرمانان را دریافت کنند.
در پی این اتفاق، باشــگاه استقلال اعتراض خود را در دادگاه CAS مطرح کرد 
که حالا حکم کمیته کنترل ورودی تأیید شده است. هیچ فرجام خواهی از سوی 
باشــگاه های پرسپولیس و گل گهر علیه حکم صادر شده در کنفدراسیون فوتبال 
آسیا مطرح نشد.«تیم های سپاهان و فولاد، تنها نمایندگان کشورمان در مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ هستند. فولاد در گروه C با شباب الاهلی امارات، آهال 
ترکمنستان و الغرافه قطر همگروه شده و سپاهان در گروه D مقابل الدحیل قطر، 
پاختاکور ازبکســتان و برنده دیدار التعاون عربســتان و الجیش سوریه صف آرایی 

خواهد کرد.

 شکست سنگین فوتسالیست های زن ایران مقابل روسیه
تیم ملی فوتســال زنان ایران در دیداری دوستانه مقابل 

روسیه شکست خورد.
 تیم ملی فوتســال زنان ایران از ساعت ۱۷ دوشنبه، ۲ 
اســفند در دیداری دوســتانه به مصاف روسیه رفت که در 

نهایت با نتیجه پنج بر یک شکست خورد.  
تک گل ایران را نساء احدی به ثمر رساند.  

تیم ملی فوتسال زنان روســیه برای برگزاری دو دیدار 
دوســتانه با تیم ملی فوتسال زنان ایران در تهران حضور دارد که در اولین دیدار 

پنج بر یک به پیروزی رسید.  
این دو تیم در دومین دیدار چهارشنبه به مصاف هم می روند. 

 وریا غفوری در اختیار باشگاه استقلال قرار گرفت
کاپیتان آبی ها به علت تخلف انضباطی در اختیار باشگاه 

استقلال قرار گرفت.
 با اعلام کادرفنی تیم فوتبال اســتقلال، وریا غفوری به 
دلیل تخلف انضباطی در تمرین روز دوشــنبه دوم اسفند 

۱۴۰۰ در اختیار باشگاه استقلال قرار گرفته است.
این بازیکن تا اطلاع ثانوی مجوز شرکت در تمرینات این 

تیم را نخواهد داشت.
گویا وریا در تمرین با یکی از بازیکنان هم تیمی برخورد بدی می کند و از بابت 
مصدومیت مجدد ، وریا عصبانب می شــود و داد و بیداد می کند که این موضوع 
منجر به ترک وریا از تمرینات می شــود . درهنگام ترک زمین وریا کاور تمرینی 
خود را به زمین می کوبد که این موضوع به مجیدی اصلا خوشایند نبوده است و 

تصمیم می گیرد وریا را به کمیته انظباطی باشگاه بسپارد.

نبود مرادمند و یزدانی برای استقلال مشکل زاست
یک پیشکســوت تیم فوتبال استقلال می گوید نبود ســیاوش یزدانی و 

محمدحسین مرادمند می تواند برای آبی پوشان دردسرساز شود.
مجید نامجو مطلق، پیشکســوت تیم فوتبال استقلال درباره شرایط این 
روزهای آبی پوشــان پایتخت گفت: شــرایط استقلال خوب است. این تیم با 
قدرت دارد بازی های خود را پیش می برد و به نظر من تیمی که باخت نداشته 
است، توانسته یک امتیاز بسیار خوب برای خود به ارمغان بیاورد. آبی ها از نظر 
آماری روند صعودی دارند و این برای یک تیم بسیار عملکرد قابل قبولی است. 
او درباره روند فنی تیم فوتبال اســتقلال و تفکرات فرهاد مجیدی اظهار 
کرد: هر مربی برای خودش یک فلســفه کاری دارد و فلســفه کاری مجیدی 
تــا اینجای کار اینطور بوده که یک فوتبال نتیجه گرا را به نمایش بگذارد. هر 
مربی دارای یک تفکر است. اینکه استقلال در بازی ها باخت نداشته است، یک 
امتیاز مثبت است. استقلال کمترین گل خورده را دارد و این فاکتورها برای 
یک تیم قهرمان خیلی مهم است. اگر مشکلی پیش نیاید، استقلال می تواند 
در مسیر قهرمانی قرار بگیرد. بازیکنان با این رویکرد توانسته اند وظایف مورد 

نظر را به خوبی انجام دهند.
پیشکســوت تیم فوتبال استقلال درباره عملکرد صالح حردانی و عزیزبک 
آمانوف، بازیکنان جدید آبی ها خاطرنشان کرد: صالح حردانی بازیکنی بود که 
خود فرهاد مجیدی خیلی به او اعتقاد داشــت و در نیم فصل هم این بازیکن 
به جمع آبی پوشــان پایتخت پیوســت. بازیکنی که در تیم ملی است، قطعا 
می تواند به استقلال کمک کند و امیدوارم این بازیکن بتواند عملکرد مطلوبی 
برای استقلال داشته باشد. بازیکن ازبک اما امتحان خود را پس نداده و باید 

در آینده توانمندی این بازیکن را محک بزنیم. با دو بازی نمی توان آمانوف را 
به طور کامل قضاوت کرد.

نامجومطلق در پاســخ به این سوال که آیا استقلال به لحاظ فنی خلاء یا 
مشــکلی دارد؟ گفت: من مشکلی نمی بینم. همه چیز بر اساس برنامه تیمی 
جلو می رود و من خللی در مسائل فنی تیم نمی بینم. بازیکنان در حال حاضر 
کارهای فنی خود را پیش می برند و در خط دفاعی و حمله وظایف خود را انجام 
می دهند. فکر می کنم حضور یک بازیکن بازی ساز در تیم یکی از نیازهای تیم 

باشد که حضور عزیزبک آمانوف نشان از پیش برد این تفکر است.
او در خصــوص صحبت هایــی که این روزها در خصوص ســرباز شــدن 
محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانین مطرح می شود، خاطرنشان کرد: این 
دو بازیکن نقش مهمی در اســتقلال دارند و تاثیر بسیار زیادی در تیم دارند. 

یزدانی این روزها در اســتقلال بسیار خوب بازی می کند. نمی دانم آینده این 
دو بازیکن به چه صورت خواهد بود اما نبود آن ها قطعا مشکل ساز خواهد بود.

نامجومطلق درباره ارزش گذاری دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس توسط 
سازمان خصوصی سازی خاطرنشان کرد: اگر بر اساس دارایی های یک باشگاه 
باشــد و آن دارایی های زمان تاج را مد نظر قرار دهیم، دیگر نیازی به فروش 
سهام و اینطور چیزها نیست. ارزش این دارایی ها اینقدر زیاد است که استقلال 
بتواند به راحتی تیم داری کند و یکی از باشگاه های ممتاز آسیا شود. نمی دانم بر 
اساس چه منطقی ارزش گذاری شده است و این مساله نیاز به یک کار تخصصی 

دارد و باید بررسی های بیشتری صورت بگیرد.
پیشکسوت فوتبال ایران درباره انتخاب میرشاد ماجدی به عنوان سرپرست 
فدراسیون فوتبال ایران خاطرنشان کرد: آقای ماجدی یک آدم تحصیل کرده 
است که سال هاست روی مدیریت فوتبال کار می کند. ایشان تفکرات خوبی دارد 
و می تواند به روند فوتبال ما کمک کند. آقای ماجدی سه ماه دیگر سرپرست 
فدراسیون است و در انتخابات هم باید دید چه تصمیم هایی گرفته می شود. 
امیدوارم یک شخص فوتبالی مثل آقای ماجدی باز هم ریاست فدراسیون را 
بر عهده بگیرد.او در پایان درباره عملکرد شهاب الدین عزیزی خادم گفت: آقای 
عزیزی خادم بد کار نکرد. به نظر فوتبالی در دوران ریاســت ایشان زودترین 
صعود را به جام جهانی داشتیم و توجه ویژه ای نیز به ورزش بانوان شد. درباره 
مسائل دیگر در جریان نیستم اما به نظر فوتبالی ما عملکرد خوبی داشتیم. من 
دلیل این مشکلات و این اتفاقات را نمی دانم و نمی خواهم به آن ورود کنم و 

امیدوارم هر تصمیمی که گرفته می شود، به نفع فوتبال ما رقم بخورد.

تیم ملی دست از سر »معروف« بر نمی دارد!
رسانه اروپایی ورد آف والی به صحبت های رئیس فدراسیون 
والیبال واکنش نشان داد و نوشت: آینده ملی پوش ایران در 

تیم ملی در هاله ای از ابهام قرار دارد.
 روز گذشته محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال در 
مورد احتمال دعوت مجدد سعید معروف به تیم ملی والیبال 
بعد از خداحافظی گفت: تصمیم در مورد دعوت بازیکنان به تیم 
ملی را سرمربی تیم خواهد گرفت. در این مورد هنوز تصمیم 
قطعی گرفته نشده است. این بحث ها همیشه مطرح بوده چون 
تیم ملی، جای بازیکنان شایسته و باانگیزه است. سعید معروف 

و بازیکنان هم نسل او از سرمایه های ملی ما هستند. تصمیم در این موارد با بهروز عطایی است.
پس از صحبت های رئیس فدراسیون والیبال، رسانه والیبالی ورد آف والی اعلام کرد که آینده سعید معروف در تیم ملی 

والیبال مردان ایران همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد.
این رسانه به نقل از داورزنی نوشت: هنوز تصمیمی برای دعوت یا عدم دعوت از معروف ترین ستاره والیبال ایران به تیم 

ملی گرفته نشده است.
این رسانه ادامه داد: پس از ناکامی ایران در المپیک ۲۰۲۲ توکیو، پاسور کهنه کار ایران اعلام کرد که از تیم ملی خداحافظی 
می کند. کاپیتان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ که با قهرمانی والیبال ایران همراه بود، در مسابقات حاضر نشد. این 

بازیکن ۳۶ ساله اکنون در تیم والیبال فنرباغچه توپ می زند.
این رسانه والیبالی با تیتر »معروف از تیم ملی منصرف می شود اما تیم ملی او را رها نمی کند« به انتشار این خبر پرداخت.

دارنده مدال های طلای زیر ۲۳ ســال و بزرگسالان 
کشتی فرنگی قهرمانی جهان، گفت: هدفم کسب دومین 

مدال طلای جهان در رده بزرگسالان است.
میثــم دلخانی، درباره کســب عنــوان قهرمانی در 
تورنمنت بلغارســتان، اظهار کرد: ۴کشــتی گیر تیم 
جوانان و بنده به عنوان عضو تیم ملی بزرگسالان در این 
مسابقات شرکت کردیم. هدفم از حضور در این مسابقات 
این بود که پس از چند ماه که کشتی نگرفته بودم خودم 
را محک بزنم تا هر چه سریعتر در شرایط مسابقه قرار 

بگیرم. مسابقات از سطح کیفی خوبی برخوردار بود و خوشبختانه با نتایج خوبی نیز همراه شد.
دارنده مدال طلای جهان، افزود: بعد از آسیب دیدگی که داشتم تقریبا ۲ ماه تمرین نکرده بودم. بعد از ۲ ماه از 
مسابقات جهانی شروع به تمرین کردم و سپس به این مسابقات آمدم. در مجموع آمادگی خوبی نداشتم و در شرایط 
ایده آلی نبودم اما خدا را شکر با این وجود توانستم در نهایت به عنوان قهرمانی برسم.وی با اشاره به مبارزه های خود 
در تورنمنت بلغارستان، گفت: در مجموع ۴ کشتی مقابل کشتی گیران صربستان، قرقیزستان، مجارستان و گرجستان 
گرفتم. دو حریف آخر بسیار خوب و باهوش بودند و متاسفانه از آنجا که آماده نبودم کشتی هایم را با نتیجه نزدیکی 
پیروز شدم. قطعا اگر آمادگی بهتری داشتم می توانستم با اختلاف امتیاز بیشتری رقبایم را شکست بدهم.دلخانی 
تصریح کرد: مطمئنا با حضور در اردوهای تیم ملی و انجام تمرینات منظم، با آمادگی بالا در مسابقات پیش رو شرکت 
خواهم کرد. سال پرترافیک و سختی پیش روی کشتی ایران است اما امیدوارم سال موفقی را در پیش داشته باشیم.

 هدفم کسب دومین طلای جهان است

شهاب زودگذر آسمان فوتبال ایران!
شــهاب عزیزی خادم رئیس فدراســیون فوتبال پس از ۱۱ ماه حضور در 
ساختمان سئول، با رای قاطع هیات رئیسه، از سمتش برکنار شد و از ریاست 

فدراسیون فوتبال کنار رفت.
 ۱۰ اســفند ۹۹ بود که شــهاب عزیزی خادم در یک انتخابات نفســگیر 
موفق شد رئیس فدراسیون فوتبال شود. آن هم در بین رقبایی همچون علی 
کریمی، مصطفی آجورلو و کیومرث هاشمی. او در انتخابات هیات رییسه سال 
۱۳۹۰ در مبارزه انتخاباتی علی فتح الله زاده، مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال 
را شکست داد و به هیات رییسه فدراسیون فوتبال رسید. عضویت در کارخانه 
ایران خودرو، مدیریت در شرکت های زیرمجموعه وزارت رفاه، حضور در هیات 
مدیره باشگاه سایپا، شرکت پتروشیمی امیرکبیر و شرکت پتروشیمی شازند، 
گوشــه ای از سوابق مدیریتی عزیزی خادم بود. او یکبار در سال ۱۳۹۵ برای 
انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال نام نویسی کرد، اما از سوی کمیته تعیین 
صلاحیت فدراسیون فوتبال، رد صلاحیت شد. رد صلاحیت عزیزی خادم در 
سال ۹۵ باعث نشد تا او از رسیدن به صندلی ریاست فدراسیون فوتبال دست 
بکشد و این بار قوی از قبل و با تیمی در پشت صحنه وارد رقابت شد و توانست 
ریاست فدراسیون فوتبال را برعهده بگیرد. اما دوران ریاست او در ساختمان 
ســئول چندان طولانی نبود و او حتی نتوانست شمع یکسالگی حضورش در 
فدراسیون را فوت کند و پس از ۱۱ ماه از ریاست فدراسیون فوتبال عزل شد. 

 رابطه با الف. الف و خوبانِ عالم!
بزرگترین ایرادی که به شهاب عزیزی خادم گرفته می شد، روابطش با الف.

الف یا همان جادوگر معروف کرج بود. کســی که به گفته نزدیکان تیم ملی، 

حتی روی لباســهای بازیکنان و شماره آنها هم نظر می داد و همین موضوع 
باعث شده بود تا صدای اعتراض بازیکنان تیم ملی بلند شود. شائبه های رخنه 
کردن جریان خرافاتی فوتبال تا بالاترین طبقه ساختمان فدراسیون را به وجود 
آورد. عزیــزی خادم هیچوقت روابطش با خوبان عالم را تکدیب نکرد و حتی 
در مصاحبه هایش تاکید کرد که از دعای افراد حق نفس استفاده خواهد کرد.

 اساسنامه ای که اصلاح نشد
فشارهای فیفا به فوتبال در دوران حضور عزیزی خادم به اوج خود رسید 
و عزم خود را جزم کردند تا فدراســیون ایران اساســنامه خود را اصلاح کند. 
ایراد اصلی فیفا به اساسنامه کنونی فدراسیون در سال های اخیر تعریف نشدن 
فدراسیون به عنوان نهادی مستقل است. فیفا برای اصلاح و تصویب اساسنامه 
توسط پارلمان ایران تا دهم اسفند ماه سال جاری به فدراسیون فرصت داده و 

بعد از آن به نظر فوتبال ایران باید انتظار تعلیق و تشکیل کمیته انتقالی را بکشد.

 انتصاب عجیب نائب های رئیس  
یکی از انتقادات مهم منتقــدان به عزیزی خادم، بعضی انتصابات بود که 
بعضاً جلوه قانونی نداشــت. در حالی کــه حمیدرضا مهرعلی به عنوان نایب 
رئیــس موفق به اخذ رأی از مجمع عمومی نشــده و حیدر بهاروند هم اصلًا 
در انتخاب شــرکت نکرده بود، به یکباره از سوی رئیس فدراسیون به عنوان 
سرپرســت های نایب رئیسی اول و دوم منصوب شدند که کاملًا با اساسنامه 
در تضاد بود. این انتخاب های ســوال برانگیز اما تنها محدود به ارکان بالایی 
 فدراسیون نمی شد و خادم مشاوران زیادی را هم با خود به فدراسیون آورد. از

 مجتبی خورشــیدی که به عنوان سرپرســت تیم ملی انتخاب شــده بود تا 
مدیررسانه ای تیم ملی. 

 سفرهای پرخرج و لاکچری
 عزیزی خادم که با شعار فدراسیون دانش بنیان و کسب درآمد به پیروزی 
در انتخابات رســید، هرگز نتوانســت تغییری در روند درآمدزایی فدراسیون 
ایجاد کند و همواره کاسه گدایی به سمت نهادهای دولتی دراز کرد. به علاوه 
ســفرهای خارجی به تورنمنت های مختلف تیم های ملی فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی با هیئت همراه بزرگی که حضور برخی شان اصلًا توجیه پذیر 
نبود، هزینه های هنگفتی روی دست فدراسیون گذاشت و در یک نمونه برای 
جام جهانی فوتسال در لیتوانی، بدهکاری ۳۲ هزار یورویی فدراسیون به یک 

شرکت غیر مرتبط با فوتبال را به بار آورد.
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امام سجاد علیه السلام :
حقّ همکیشان تو این است 
كه به آنان خوش گمان باشی 

و با آنان مهربان باشی و 
با بدكارشان مدارا كنی و 

دل هایشان را به دست  آوری 
و در اصلاحشان بکوشی و از 

نیکوكارشان سپاس گزاری 
كنی و به آنان آزار نرسانی .

كتاب من لا یحضره الفقیه: ج 2 ص 625 ح 3214

طلا معاملات هفته جدید را پرنوســان آغاز کرد و در طول بازه ای 20 دلاری 
نوسان داشت و در معاملات انتهای روز توانست بالای مرز 1900 دلار بایستد.

انتشار خبری مبنی بر به رسمیت شناختن دو منطقه استقلال طلب اوکراین 
توسط  ولادیمیر پوتین، می تواند سبب افزایش بیشتر قیمت طلا شود.

 قیمت هر اونس طلا در معالات روز دوشــنبه برای ســاعاتی تا مرز 1908 
دلاری بالا رفت. طلا برای آخرین بار در ماه ژوئن ســال 2021 میلادی در این 
محدوده قرار داشت و برای هشت ماه در سطوح قیمتی پایین تر نوسان می کرد.

در روزی که گذشت حتی افزایش تردید ها درباره ملاقات روسای جمهور آمریکا 
و روسیه در مورد تنش های اوکراین نیز برای صعود راحت طلا کافی نبود. البته 
کاهش امیدها برای مصالحه میان طرفین در تنش های اوکراین بازارهای مالی 
اروپا را دستخوش نوسان کرد. بازارهای سهام اروپا در حالی که کمی نسبت به 
تنش ها امیدوار شــده بودند مجددا با افزایش احتمال تقابل طرفین خود را در 

معرض بزرگ ترین بحران نظامی قاره سبز در دهه های اخیر می بینند.
با این حال تداوم تنش های مربوط به اوکراین و نبود امید به مصالحه سریع 
میان طرفین بسیاری از تعلل های طلا از ابتدای سال 2021 میلادی را جبران 
کرده اســت. در حال حاضر و با توجه به شرایط کنونی تحلیل گران مرز 1900 
دلار را مرز حمایت طلا می دانند هر چند که اوضاع به ســرعت در حال تحول 

است و اطمینانی به این مرز نیست.
یکــی از نکات امیدوارکننده بازار طلا در حال حاضر این موضوع اســت که 
مرتبه آخری که طلا توانسته بود تا این محدوده قیمتی بالا بیاید، به سرعت با 
کاهش قیمت مواجه شده بود اما در حال حاضر فلز زرد در حال مقاومت در این 
محدوده قیمتی اســت و همچنین وروری سرمایه به صندوق های قابل معاوضه 
طلا نیز امیدوارکننده بوده اســت. طلا به دلیل تورم بالای اقتصادهای بزرگ و 
همچنین تنش های اوکراین از ابتدای ماه فوریه تاکنون بیش از 6 درصد افزایش 

قیمت داشته است.

برخی از معامله گران اعتقاد دارند افزایش دیروز قیمت دلار، یک استراحت برای 
بازار است و بعد از اینکه نفس بازار چاق شود، قیمت دلار مجددا وارد فاز نزولی 
می شــود. قیمت دلار به روند نزولی خود ادامه نداد برخی می گویند استراحت 

است اما برخی دیگر تاکید دارند دولت ترمز کاهش قیمت را کشید.
صرافی بانک ملی قیمت دلار را بالا برد

 بازوی ارزی بانک ملی، در روز دوشــنبه قیمت دلار را ۴18 تومان بالا برد. 
در بازار ارز، صرافی بانک ملی، عامل بانک مرکزی شناخته می شود و به همین 
دلیل وقتی قیمت دلار از طرف صرافی این بانک بالا رفت، از منظر معامله گران 
به عنوان کف دولت در بازار ارز تلقی شــد. از این منظر 2۴ هزار و 200 تومان 
کف بازار شناخته شد معامله گران اعتقاد داشتند بازارساز می خواهد در این دامنه 
قیمت، دلار را رنج کند. پس از افزایش قیمت دلار در صرافی ملی، قیمت دلار 

در بازار آزاد نیز وارد کانال 26 هزار تومان شد.
نقش بازار هرات در افزایش قیمت دلار

البته معامله گران تاکید داشتند علاوه بر سیگنال صرافی ملی، تغییر وضعیت 
جوی در بازار هرات نیز نقش موثری در افزایش قیمت داشت. به عقیده این گروه 
در روز گذشته هرات بیش از اندازه جوگیر شده بود و روز جاری این فضا تعدیل شد 
به طوریکه معامله گران در پی خرید دلار یا به اصطلاح خودشان دنبال مال بودند.

یورو کانال از دست رفته را پس گرفت
یورو نیز یکی از کانال هایی را که در دو روز گذشــته از دســت داده بود  در 
معاملات روز دوشــنبه پس گرفت تا از ماراتن برگشت قیمتی جا نماند. قیمت 
درهم امارات هم مجددا وارد کانال ۷ هزار شــد تا بعد از چهار روز حباب دلار 

مثبت شود. در بازارهای هم نیز افزایش قیمت سکه به میزان دلار نبود.
دلار استراحت کرد یا ...

طلای آبشده نیز به طور کل از روند افزایش قیمت جا ماند که از نظر معامله گران 
می تواند اتفاق معناداری باشد.

برخی از معامله گران با استناد به همین وضعیت در آبشده اعتقاد دارند افزایش 
دیروز قیمت دلار، یک استراحت برای بازار است و بعد از اینکه نفس بازار چاق شود، 
قیمت دلار مجددا وارد فاز نزولی می شود. در مقابل گروه دیگری از معامله گران 
تاکید دارند، باتوجه به فضای شکل گرفته پیرامون مذاکرات هسته ای، امکان دارد 
حصول توافق در روزهای پیش رو ممکن نباشد، برای همین دلار هرات اگر بالای 

2۵ هزار و ۵۵0 تومان برود امکان جهش به کانال بالاتر وجود دارد.
۴ کانال قیمتی در بازار ارز

بحث های مجلس هم پیرامون منابع سال آینده در بودجه، توان صادراتی نفت 
و ارز ترجیحی علامتی به جناح افزایشــی بازار ارز تلقی شــد که فضای کاهش 
قیمت دلار، به اندازه ای که قبلا تصور می شود وسیع نیست و دلار در دامنه های 
تجربه شــده هفته های اخیر، رنج خواهد بود.نکته جالب دیروز حضور دلار در ۴ 
کانال بود: 1- دلار بودجه در کانال 2۳ هزار تومات تعیین شــده است 2- دلار 
صرافی ملی و نیما در کانال 2۴ هزار ۳- دلار هرات و ســلیمانیه در کانال 2۵ و 

۴- دلار تهران در کانال 26 هزار تومان قرار داشت.

پوتین،سکویپرشجدیدطلامیشود؟

یکپیشبینیعجیبازنرخدلار

ببینید دیگه زیرآبی رفتن تموم شدببینید دیگه زیرآبی رفتن تموم شد
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شــرکت آمیکو، مونتاژکننده ی وانت آسنا در سال های اخیر، یک دستگاه 
هوانگهای Huanghai N۷ را برای تست و بررسی وارد ایران کرده است. این مدل 

در صورت واردات به کشورمان، بزرگ ترین وانت بازار خواهد بود.
 SG شــرکتی زیرمجموعه ی گروه ،)Huanghai( خودروســازی هوانگهای
اتوموتیو چین اســت. این مجموعه در سال 198۴ بنیان نهاده شد و امروزه، 
برندهای متنوع دارد. انواع خودرو در کلاس  شاسی بلند، وانت و انواع اتوبوس 

و کاموین توسط زیرمجموعه های SG تولید می شوند.
گروه صنعتی آمیکو فعالیت خود را با عرضه ی کامیون آغاز و سپس، مونتاژ 
وانت پیکاپ را به خدمات خود اضافه کرد. حتی نشان تجاری آمیکو و SG چین 
نیز مشابهت دارد. در ایران، وانت آمیکو آسنا، محصولی از هوانگهای چین است.

گروه صنعتی  آمیکو  در سال 1۳68 با تاسیس شرکت صنعتی آذر موتو ر 
در منطقه جلفا ) مرز بین کشورهای آذربایجان ، ارمنستان و ترکیه ( افتتاح 
 Azar Motor( و علامت   اختصاری )AMICO(  شد و  برند خود را به نام آمیکو
Industrial CO( ثبت کرد. این مجموعه ســابقه ی تولید انواع تراکتور، ادوات 
کشاورزی، آبگرمکن خورشیدی، کولر گازی، کلاه ایمنی موتور سیکلت، باتری  
2.۵  تا  220  آمپر، پانل های سقفی و ساندویچ پانل دیواری نیز دارد. آمیکو 
هم اکنون علاوه بر پیکاپ آسنا )Huanghai N2(، 10 مدل کامیون و کامیونت 

برای مصارف باربری و راه سازی مونتاژ می کند.
وانــت پیکاپ هوانگهای Huanghai N۷، به دلیل کپی برداری طرح بدنه از 
مدل های امریکایی، عنوان شورولت سیلورادو چینی را در کشور سازنده دارد. 
این مدل، از ســال 2019 به تولید انبوه رسیده است و یک محصول صادراتی 

مهم در مقایسه با خودروهای مشهور چینی، محسوب نمی شود.

Huanghai N7 طراحی بدنه و نمای بیرونی آمیکو  
فراتــر از ظاهر و ترکیب چهره، ابعاد هوانگهای N۷ دارای اهمیت اســت. 
این مدل، با طول ۵,68۵  میلی متر، عرض 1,9۵0  میلی متر و ارتفاع ســقف 
1,86۵  میلی متر، همراه فاصله محورهای ۳,۴0۵  میلی متر تولید می شــود. 
هوانگهای N۷ در مقایســه با مدل دوکابین اســتاندارد از نسل سوم شورولت 
سیلورادو )“Crew 6’6(  که  طول 6,086  میلی متر، عرض 2,0۳2  میلی متر 
و ارتفاع سقف 1,86۷میلی متر، همراه فاصله محورهای ۳,886  میلی متر دارد؛ 
به وضوح کوچک تر است اما نسبت به دیگر وانت های مشهور بازار ایران، مثل 

تویوتا هایلوکس، فوتون تونلند و آمیکو آسنا، ابعاد بزرگ تری دارد.
در نمای روبرو، حالت مستطیل شکل برای ادوات مختلف استفاده شده است. 
چراغ های چهارگوش در امتداد جلوپنجره هســتند و نوار کروم در بالا، حس 
لوکس هوانگهای N۷ را تقویت می کند. نماد شــرکت سازنده به شکل لوزی 
هم در وســط جلوپنجره، حاصل از خطوط کروم پیرامون چراغ ها است و این 
قســمت را مشابه شورولت سیلورادو به دو بخش تقسیم می کند.روی کاپوت 
جلو، حجم دهی واضح برای ایجاد حالت عضلانی، اســتفاده شده است. سپر، 
نمای ساده با مه شکن های کوچک LED در طرفین دارد و همراه دو قلاب گیر 
سیاه رنگ ارائه می شود. نصب این ادوات در کنار زه وار کروم زیر سپر، بیشتر از 
آنکه ارزش فنی داشته باشد، با هدف بهبود جلوه ی ظاهری انجام شده است.

در نمای جانبی، مشابه بسیاری دیگر وانت های چینی، نکته ی خاصی وجود 
ندارد. چرخ های 1۷ اینچ برای هوانگهای N۷، کوچک و حقیر به نظر می رسند؛ 
درحالی که فضای گلگیر برای رینگ های بزرگ تر، جا دارد. پهنای 26۵ میلی متر 
برای تایرهای اســتاندارد ساخت چین هم، کافی به نظر نمی رسد. در تصاویر 
موجود از هوانگهای N۷، کروم براق برای دستگیره ها و آینه بغل استفاده شده 
است.طراحان هوانگهای برای عقب از چراغ های بسیار کوچک نسبت به ابعاد 
بدنه استفاده کرده اند. این اقدام عجیب، همراه با سپر ساده و چراغ خطرهای 
قرمز رنگ، جلوه ای ناخوشــایند به نمای پشــت N۷ داده است. نماد تجاری 
شرکت سازنده با ترکیب کروم مشابه جلوپنجره هم، نکته ی مثبت برای کمک 
 N۷ به زیبایی خودو محســوب نمی شود.در مجموع، می توان ظاهر هوانگهای
را در کلاس وانت پیکاپ های چینی، متوسط و قابل قبول توصیف کرد. نمای 
بیرونی این مدل، با چراغ های بزرگ در جلو و گارد نصب شده روی قسمت بار، 
جوان پســند به نظر می رسد و می تواند همراه با رینگ های اسپرت 18 یا 19 

اینچ، توجه عامه ی مردم را جلب کند.

Huanghai N7 طراحی داخلی و نمای كابین آمیکو  
پشــت فرمان، حالت سیلندری برای پنل وجود دارد که برای خودروهای 
امروزی، قدیمی و کســل کننده به نظر می رســد. ترکیب داشبورد، به سبک 
دسته بندی شده طراحی شده است تا خروجی هوا، نمایشگر لمسی، کلیدهای 
گردان برای تهویه مطبوع و سیستم سرگرمی، با خطوط صاف از هم جدا شوند.

 استارت دکمه ای برای هوانگهای N۷ استفاده شده اما ترمز دستی سنتی 
با اهرم در وسط، ناخوشایند است. طراحی فرمان و فرم کلی داشبورد با ادوات 

تزئینی شبیه فیبرکربن، ظاهری عامه پسند برای هوانگهای N۷ فراهم می کند. 
در مجموع، کابین خودرو نسبت به دیگر وانت های چینی بازار ایران، کمی بهتر و 
زیباتر به نظر می رسد.چرم مصنوعی برای دور فرمان و صندلی های N۷ استفاده 
شده اســت. کیفیت طراحی صندلی برای ردیف اول و دوم، تفاوت خاصی با 
دیگر خودروهای چینی بازار ایران ندارد و نسبتا ساده است. در تصاویر موجود، 
تنظیمات برقی برای صندلی راننده و مواد نرم برای اســتراحتگاه بازو داخل 
درهای ورودی دیده می شود. بخشی از داشبورد که روبروی راننده نصب شده 
هم، دارای چرم مصنوعی و مواد نرم اســت. ادوات پلاستیکی شبه فیبرکربن 

علاوه بر داشبورد، در تودری ها و فرمان نیز وجود دارند.
هوانگهای N۷ با عرض بدنه ی نزدیک به دو متر، فضای مناسب برای پنج 
سرنشین فراهم می کند. سقف بلند این خودرو، راحتی مسافران صندلی عقب 
را افزایش داده اســت. فاصله ی مناسب برای پاهای سرنشینان ردیف دوم تا 
صندلی های جلو، هوانگهای N۷ را مناسب سفرهای بین شهری نشان می دهد.

Huanghai N7 پیشرانه و تجهیزات فنی آمیکو  
وانت N۷ با دو نوع پیشــرانه ی بنزینی و دیزلی، همراه سیستم انتقال نیرو 
به چهار چرخ یا دیفرانســیل عقب دائمی در چین تولید می شود. نسخه های 
مختلف این خودرو، همگی چهار سیلندر 16 سوپاپ توربوشارژ، هماهنگ با 

استاندارد آلایندگی یورو ۵ هستند.

Huanghai N7 وانت پیکاپ آمیکو
مدل بنزینی N۷، مجهز به موتور ۴/2 لیتر توربوشارژ با قدرت 218 اسب 
بخار و گشتاور ۳20 نیوتن متر است. نسخه ی دیزلی، با پیشرانه ی ۵/2 لیتر توربو 
129 اسب بخار قدرت و ۳20 نیوتن متر گشتاور دارد. موتور بنزینی هوانگهای 
N۷، مشابه پیشرانه ی نصب شده روی آمیکو آسنا توربو است. بنابر اطلاعات 
موجود، پیشرانه های نصب شده روی وانت های هوانگهان، طراحی میتسوبیشی 

یا ایسوزو ژاپن و ساخت چین هستند.

Huanghai N7 امکانات رفاهی و تجهیزات ایمنی آمیکو
مدل N۷ نســبت به  N2 که در ایران با نام آمیکو آســنا فروخته می شود، 
آپشن های بیشتری دارد. گران ترین مدل N۷ دارای نمایشگر لمسی 8 اینچ، 
دوربین پارک و دوربین ۳60 درجه، کروز کنترل، استارت دکمه ای، آینه های 
تاشو برقی، چراغ روشنایی روز و سنسور نور،  ترمزهای دیسکی جلو و عقب،  
چرم مصنوعی بــرای صندلی و فرمان، گرمکن صندلی های جلو، تنظیمات 
برقی برای صندلی راننده، تهویه مطبوع اتوماتیک، نمایشگر لمسی، کامپیوتر 
ســفر، تنظیم الکتریکی وضعیت انتقال قدرت به چرخ ها، قفل دیفرانســیل 
محور عقب، ســامانه کنترل پایداری الکتریکی ESP، سامانه کنترل حرکت 
 در ســربالایی , و ســرپایین، رینگ آلومینیوم 1۷ اینچ و دو کیسه هوا برای

 سرنشینان جلو است.

قیمت احتمالی آمیکو Huanghai N7 در ایران
در بازار چین، آستانه قیمت هوانگهای N۷ با پیشرانه ی دیزل و سیستم تک 
دیفرانســیل، 116 هزار یوان معادل 18 هزار دلار است.  نسخه ی کامل با دو 
دیفرانیسل و موتور بنزینی توربوشارژ، به قیمت 16۷ هزار یوان )26 هزار دلار( 
 N۷ فروخته می شود.باتوجه به مشابهت های فنی بین آمیکو آسنا و هوانگهای
احتمالا محصول جدید آمیکو با نسخه ی مجهز به موتور بنزینی و سیستم دو 
دیفرانسیل وارد ایران خواهد شد. با این شرایط، می توان اطمینان داشت که 
قیمت N۷ فول آپشن در کشورمان، حدود ۵/1 میلیارد تومان باشد. هم اکنون، 
آمیکو آسنا دو دیفرانسیل توربو، یک میلیارد و ۳00 میلیون تومان قیمت دارد. 
آســنا با موتور ۴/2 لیتر تنفس طبیعی و گیربکس اتوماتیک، به قیمت 9۵0 

میلیون تومان فروخته می شود.

رقبای آمیکو Huanghai N7 در ایران
فوتون تونلند مونتاژ ایران خودرو با چهره ی جدید و پیشــرانه های متنوع 
بنزینی یا دیزلی، حدود یک میلیارد تا یک میلیارد و 200 میلیون تومان قیمت 
دارد. این پیکاپ چینی، با سیستم دو دیفرانسیل و فاقد جعبه دنده ی اتوماتیک، 

سال 1۴01 در ایران عرضه می شود.
مدل دو دیفرانسیل بنزینی و دنده دستی وانت جک KMC T8   هم اکنون 
با قیمتی حدود 800 میلیون تومان در کشورمان فروخته می شود. همچنین 
محصول تازه وارد مکس موتور با نام کلوت )دایون V۵( همراه موتور ۴/2 لیتر 
توربوشارژ بنزینی با قدرت 220 اسب بخار و گشتاور ۳20 نیوتن متر پیش فروش 
می شود. این وانت که در زمان 11 تا 12 ثانیه به سرعت صد کیلومتر برساعت 

می رسد، حدود 800 میلیون تومان قیمت گذاری شده است.

خودروخودرو

HUANGHAI N7HUANGHAI N7
وانت پیکاپ آمیکووانت پیکاپ آمیکو

محققان درباره مصونیت کودکان در برابر کووید اظهاراتی کرده  و میزان ایمن 
بودن آنها در برابر بیماری همه گیر تخمین زده اند.

 به نقل از تاس، یوگنی تیماکوف، متخصص بیماریهای عفونی و واکسیناسیون  
پزشک ارشد یک مرکز پزشکی در روسیه در مصاحبه ای اظهار داشت: مصونیت 

کودکان در برابر کووید-19 می تواند تا 9 ماه ادامه داشته باشد و هر چه کودک 
بزرگتر باشد آنتی بادی های بیشــتری تولید می کند.وی گفت: مطالعات علمی 
نشان می دهد که ایمنی در کودکان بیشتر از بزرگسالان طول می کشد. در حالی 
که ایمنی بزرگســالان در مدت زمان شش ماه ضعیف می شود، ایمنی کودکان 
به مدت 9 ماه ادامه می یابد.به گفته این متخصص، هر چه کودک بزرگتر باشد 
آنتی بادی های بیشــتری تولید می کند.وی خاطرنشان کرد: »کودکان کوچکتر 
آنتی بادی های کمتری تولید می کنند، اما عوامل محافظتی دیگری نیز دارند و 
از قبل دارای ایمنی سلول های تی هستند«.به گفته وی، واکسیناسیون کودکان 
امروز اولویت اصلی نیست زیرا آنها پس از ابتلا به ویروس کرونا مصونیت طبیعی 
پیــدا کرده اند. بنابراین باید فقط آن دســته از کودکانی که مبتلا به کووید 19 
نبودند واکسینه شوند.وزارت بهداشت روسیه در 2۴ نوامبر، واکسن  کروناویروس 
Sputnik M را برای نوجوانان 12 تا 1۷ ساله ثبت کرد. این واکسن دو دز و فاصله 
بین آن 21 روز است. این وزارتخانه تاکید کرد که واکسیناسیون نوجوانان 12 تا 
1۵ سال فقط با رضایت کتبی والدین یا سرپرستان آنها و یا با رضایت داوطلبانه 

برای افراد 1۵ سال به بالا انجام می شود.

مصونیتکودکاندربرابرکروناچقدراست؟

در آستانه برگزاری المپیک زمستانی 2022 در پکن، چین با یک اقدام جدید 
و در عین حال عجیب برای کنترل شیوع کرونا تلاش می کند.

 به نقل از تاس، لیو پنگ، محقق دانشــکده پزشــکی دانشگاه چینهوا گفت: 
چین ابزاری را برای تشــخیص آثار کووید در هوا در بحبوحه برگزاری المپیک 

زمستانی 2022 آزمایش می کند.
وی خاطرنشان کرد: آزمایش هوا برای بررسی شیوع ویروس می تواند یک ابزار 

پشتیبانی مهم برای هشدار اولیه باشد.
دانشمندان چینی در حال ایجاد سیستم هایی برای شناسایی آثار ویروس کرونا 
در هوا به منظور جلوگیری از انتشار  آن هستند. چاینا دیلی روز چهارشنبه گزارش 

داد که فناوری مربوطه در المپیک 2022 در حال آزمایش است.
محقق دانشــکده پزشــکی دانشــگاه چینهوا گفت: »کار مهار ویروس )در 
طــول بازی ها( شــامل تعدادی روش از جمله تمیز کــردن امکانات و آزمایش 
شــرکت کنندگان است.اقدامات دیگری به منظور کنترل شیو ویروس نیز انجام 
خواهد شد«.مقامات بهداشتی چین می گویند علاوه بر اینکه  افراد مستقیماً از 

طریق عطسه و سرفه آلوده مبتلا به کووید-19 می شوند، انتقال از طریق ذرات 
آئروسل موجود در هوا به ویژه در اتاق های بسته را نمی توان نادیده گرفت.

عجیبتریناقدامچینبرایکنترلشیوعکرونا
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